
Noel Langley 

EDGAR CAYCE 

TAJEMSTVÍ 

REINKARNACE 

Pravda o lidech, jež žili více než jednou 
a co to pro nás znamená 



K niha Edgara Cayceho o reinkarnaci zkoumá 
řadu fascinujících aspektů, teorie, podle níž 

každý z nás již na této Zemi kdysi žil. Seznámíte 
se s mnoha záhadnými výpověďmi lidí týkajícími 
se jejich předchozích životů — s neobyčejnými 
důkazy o jednotící síle, jež řídí celý vesmír. Tato 
nesmírně zajímavá kniha vám ukáže, jak můžete 
splnit poslání, kvůli němuž jste se na tuto Zem 
narodili a jak se můžete stát nesmrtelnými. 

N euvěřitelné schopnosti Edgara Cayceho jej 
proslavily v oblastech holistického léčení, inter-

pretace snů a výživy — díky jim je považován 
za největšího jasnovidce tohoto století. Editorem 
této knihy je Hugh Lynn Cayce, syn pana Cayceho 
a ředitel Asociace pro výzkum a osvětu — organi-
zace, jejímž cílem je praktické využití poznatků 
jeho otce. 

© Warner Books, Inc., 1989 
© Translation M. Židlický, 1998 

© Eko-konzult, 2005 
ISBN 80-88809-49-5 



PŘEDMLUVA PŘEKLADATELE 

Když byl Edgar Cayce požádán, aby navrhl řešení daného 
problému - většinou šlo o konfliktní lidské vztahy - pak byl scho-
pen jít v čase zpět. Mnohdy do velmi vzdálených minulých živo-
tů a identifikovat a popsat příčiny, jež daný stav způsobily. Z je-
ho výkladů jednoznačně vyplývá, že jsme-li konfrontováni se 
situacemi, jež jsou často velmi bolestnými zkušenostmi, pak je ne-
smyslné za ně vinit kohokoliv jiného a domnívat se, že jsme 
bezbrannými a nevinnými oběťmi působení nepřátelských sil. 

Jeden z klíčových duchovních zákonů, jimiž se řídí tento ves-
mír je zákon karmy či odplaty. Říká, že se nám jednou vrátí 
vše dobré i zlé. Jinými slovy, že na tomto světě spravedlnost sku-
tečně existuje, nikoliv v rámci jednoho života, ale na úrovni 
našeho věčného bytí. Každý náš jednotlivý skutek či slovo jsou 
navěky zaregistrovány v jakési vesmírné knihovně (akaša zázna-
my). Dříve nebo později se nám vrátí jako bumerang zpět ve for-
mě postojů či jednání druhých vůči nám. 

Veškeré problémy, jimž v současnosti čelíme, jsou důsledkem 
našich dřívějších myšlenek a skutků. Tragicky se mýlí ten, kdo 
sám sebe považuje za toho jediného dobrého a v druhých vidí 
strůjce svého neštěstí. Vinit za naše neúspěchy jisté politiky, či své 
nadřízené nebo danou ekonomickou, případně politickou konste-
laci, je v rozporu se zákonem karmy. My sami jsme si, ještě před-
tím než jsme vstoupili do tohoto pozemského plánu určili, do ja-
kých podmínek se narodíme. Byla to naše svobodná volba. Učini-
li jsme ji na základě našich karmických potřeb - platí, že čím 
vyšší jsou naše karmické dluhy, tím tvrdší musejí být podmínky. 

Podle Edgara Cayceho je důvodem naší reinkarnace a vstupu 
na Zem na vlastní kůži pocítit, jak jsme se kdysi chovali vůči 
druhým. Kdybychom se ve svých předchozích životech chovali 
zcela příkladně, pak bychom se do této sféry existence nemuseli 
vůbec narodit a žili bychom jako nehmotné bytosti v astrální 
sféře, jež je naším skutečným domovem. 

Akceptujeme-li výše uvedené, pak se nutně změní náš postoj 
jak vůči naší momentální situaci, tak i k lidem kolem nás. 
Uvědomíme si, že jejich chování je reakcí na naše dřívější posto-



4 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

je a skutky a řešení tudíž spočívá v korekci našeho vlastního cho-
vání a jednání. Nechová-li se k nám někdo tak, jak bychom si 
přáli, musíme především hledat chybu u sebe. 

Zatímco většina lidí, je-li jim zdánlivě ublíženo, se neubrání 
pocitům nenávisti a odplaty, my si okamžitě uvědomíme skuteč-
ný stav věcí, tj. že takové jednání jsme museli nějakým způsobem 
zapříčinit a že pouze sklízíme to, co jsme kdysi zaseli. Namísto 
toho, abychom podlehli pocitům ukřivděnosti či nenávisti, snaží-
me se druhým odpustit. 

Jeden ze základních příkazů bible - odpouštět a to ne pouze 
jednou, nýbrž sedmdesátkrát sedm, má z pohledu karmy své 
logické opodstatnění. Je totiž jediným způsobem, jak můžeme 
svoji neblahou situaci změnit - tím, že nebudeme zlé odplácet 
zlým a odpouštíme, vyrovnáme svůj dluh z minulosti a postoupí-
me o krok dále v úsilí splnit naše poslání, tj. mimo jiné i smazat 
své karmické dluhy. Nestačí však jenom odpouštět. Je nutné aby-
chom ty, kdož se k nám nechovají zrovna nejlépe, také milovali. 
Jak říká bible, není žádnou velkou ctností, milujeme-li pouze ty, 
kteří milují nás. 

Exemplární ukázkou toho, jak odpouštění spolu s láskou 
vyřešilo velmi choulostivou situaci, je případ Stelly uvedený 
ve čtvrté kapitole. Tato žena se v tomto životě setkala s člověkem, 
jemuž kdysi ublížila a jenž se k ní zpočátku choval velmi agre-
sivně. Za normálních okolností by s ním patrně přerušila kon-
takt. 

Z výkladů se však dozvěděla, že tato situace je karmická, 
že k ní svými předchozími činy zavdala podnět a že se s ní bude 
muset dříve nebo později vypořádat. Odejde-li, nic nevyřeší 
a s tímto člověkem se bude muset opět setkat v budoucnu a vy-
kompenzovat tak zlo, jehož byla v minulosti původcem. Sebrala 
proto veškeré své síly a snažila se jej milovat. Její snaha, tak jak 
Edgar Cayce správně predikoval, přinesla svoje plody. Postupem 
doby se postoj onoho muže změnil natolik, že jeho nenávist a zášť 
se přetavily v lásku - stala se nakonec tou, již miloval nejvíce. 

Tento případ nám slouží i jako ukázka toho, jak můžeme 
změnit své manželské vztahy. Mnozí z nás si stěžují, že nejsou 
schopni pozitivně ovlivnit chování svých poloviček. Někteří 
psychologové říkají, že taková snaha je zbytečná. Změnit prý 



5 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

můžeme pouze sami sebe a nikoliv druhého. Výše uvedený příběh 
však zcela jasně demonstruje, že o změnu chování jiného člověka 
se přičinit můžeme, avšak ne způsobem, jenž je tradičně apliko-
ván, tj. kritizováním a poukazováním na údajné nedostatky 
a prohřešky. 

Jedinou efektivní cestou jak „připodobnit druhého k obrazu 
svému" je, budeme-li jej milovat. Samozřejmě, pro většinu z nás 
je daleko snazší kritizovat než milovat, neboť v sobě nemáme 
dostatek lásky. Říká se, že láska je mocná čarodějka a ono tomu 
tak skutečně je - milujte květinu a ona vám poroste rychleji, 
milujte lidi kolem sebe a oni se stanou díky vám lepšími. 

Příběh Stelly je modelovým příkladem jediného správného 
a adekvátního postoje vůči lidem, jež k nám cítí nenávist. Musí-
me si uvědomit, že jejich negativní pocity vůči nám nevznikly jen 
tak z ničeho, že mají své příčiny a kořeny. Přestože si jich nejsme 
vědomi, neboť mají svůj původ v minulých životech, existují a bu-
dou působit do té doby, než vůči těmto lidem zaujmeme správný 
postoj, tj. když jim odpustíme a naučíme se je, navzdory jejich 
nepřátelství, milovat. 

Jakmile se tak stane, pak dotyčný člověk dříve nebo později 
začne na naši snahu reagovat - jeho nepřátelství a zášť se začnou 
měnit v přátelství a dlouholeté karmické pouto se konečně 
rozpadne v prach. 

Doporučení Edgara Cayceho, abychom ve svých vztazích 
k druhým upřednostňovali lásku a odpuštění, a abychom dali 
stop nenávisti, zášti a sobectví, jsou v naprostém souladu 
s biblickými přikázáními „odpouštěj a miluj svého bližního jako 
sebe sama" - ty Cayce považoval za esenci učení bible. Na otáz-
ku „O čem to všechno vlastně je - rozuměj bible - odpověděl, 
abyste se navzájem milovali." 

Doplníme-li a rozšíříme-li toto doporučení zdůrazňující vý-
znam lásky a odpuštění o jeho neustálé volání po tom, abychom 
nežili pouze pro sebe, nýbrž pomáhali druhým, pak dostaneme 
kompletní formuli harmonického a smysluplného života, života, 
jež se stane dalším schodem vedoucím k splnění našeho poslání 
na této překrásné planetě. 

Milan Židlický 



6 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

PŘEDMLUVA 
Kniha Edgara Cayceho o reinkarnaci zkoumá řadu fascinují-

cích aspektů teorie, podle níž každý z nás již na této Zemi kdysi 
žil. Seznámíte se s mnoha záhadnými výpověďmi lidí týkajícími se 
jejich předchozích životů - s neobyčejnými důkazy o jednotící síle, 
jež řídí celý vesmír. Tato nesmírně zajímavá kniha vám ukáže, jak 
můžete splnit poslání, kvůli němuž j s te se na tuto Zem narodili 
a jak se můžete stát nesmrtelnými. 

Neuvěřitelné schopnosti Edgara Cayceho je j proslavily v oblas-
tech holistického léčení, interpretace snů a výživy - díky jim je 
považován za největšího jasnovidce tohoto století. Editorem této 
knihy je Hugh Lynn Cayce, syn pana Cayceho a ředitel Asociace 
pro výzkum a osvětu - organizace, jejímž cílem je praktické využi-
tí poznatků jeho otce. 

Tato publikace obsahuje údaje z 2 500 výkladů Edgara Cayce-
ho od roku 1925 do roku 1944. Pojednává spíše o psychologických 
problémech než o tělesných potížích. Jejími tématy jsou například 
hluboko zakořeněné obavy a strach, mentální bloky, schopnosti 
k výkonu povolání, manželské problémy, výchova dětí - ty jsou po-
suzovány ve světle toho, co Edgar Cayce nazýval „karmickými vzo-
ry", jež pramení z minulých životů strávených na této Zemi. 

Karma podle něj představovala univerzální zákon příčiny a ná-
sledku, jež duši poskytuje příležitost pro tělesný, duševní a duchov-
ní růst. Každá duše po svém návratu na Zem disponuje duševními 
schopnostmi, jež získala během svých předchozích životů. Na druhé 
straně však musí čelit negativním vlivům jako je například hněv, 
nenávist, strach či sobectví a chamtivost, jež zpomalují její vývoj. 

Úkolem duše na Zemi je vyrovnat pozitivní a negativní kar-
mické návyky potlačením sobeckých impulzů a rozvíjením svých 
kladných rysů - v tomto ohledu speciální místo zaujímá schopnost 
mít rád druhé a nezištně jim pomáhat. 

Cílem této knihy je seznámit čtenáře ve snadno pochopitelném 
jazyce s některými neobyčejnými a vzrušujícími příběhy, jež byly 
převzaty z výkladů Edgara Cayceho a jež nám mohou pomoci 
nalézt praktickou filozofii každodenního života. 



Žil j sem někdy předtím? 7 

KAPITOLA PRVNÍ 

ŽIL JSEM NĚKDY PŘEDTÍM? 
Když se známý americký jasnovidec Edgar Cayce onoho 

horkého odpoledne 10. srpna 1923 probral z transu, byl šoko-
ván. Naslouchaje písařce, která četla jeho výklad zaznamena-
ný těsnopisem, se tento ortodoxní protestant, člověk, jenž 
každý rok po dobu svého života přečetl celou bibli, dozvěděl, 
že označil reinkarnaci za skutečnost. Z jeho výkladu vyplynu-
lo, že není jakýmsi mýtem, nýbrž tvrdou realitou. 

Jeho první reakcí byly obavy, že podvědomé schopnosti, 
jimiž se vyznačoval, se staly obětí zla a on sám jejich nechtě-
ným nástrojem. Vždy tvrdil, že pokud by ho jeho jasnovidné 
schopnosti zradily, okamžitě by je přestal využívat. 

Nyní naprosto zmaten naslouchal Arthurovi Lammersovi, 
jenž ho seznamoval s tím, co v transu řekl. Tyto výklady si vy-
žádal Lammers. Zaplatil veškeré Edgarovy výdaje ze Šelmy, 
ze státu Alabama. Ačkoliv Edgar stanovoval diagnózy a léčil 
nemocné po dobu více než dvaceti let, nikdy nebyl požádán, 
aby odpovídal na otázky týkající se okultních věd. Naopak 
Lammers byl s touto problematikou velice dobře seznámen 
a svůj volný čas věnoval studiu parapsychických jevů a vý-
chodních náboženství. Zatímco Edgar byl hluboce zklamán, 
Lammers byl nadšen. 

Otázky, jimiž spícího jasnovidce bombardoval, byly jedno-
značně zodpovězeny. Jeho pochyby byly beze zbytku rozptýle-
ny. A Edgar dospěl k důležitému mezníku svého života. 
Měl chuť se otočit a odejít. Představa, že každý z nás na této 
Zemi již několikrát žil, se mu jevila v rozporu s Ježíšovým 
učením. 

Tento koncept se mu zdál naprosto nelogický a odporný. 
Na rozdíl od Lammerse jeho duchovní vzdělání spočívalo 
v doslovném přijetí bible. Přijal ji slovo za slovem a tak ji 



8 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

vyučoval i v nedělní škole. Lammers si proto nemohl zvolit 
méně vybaveného jasnovidce, aby se s ním vydal zkoumat 
ezoterické koncepty. 

Co by se stalo, kdyby se Edgar omluvil a nejbližším 
vlakem odjel zpět do Alabamy? Patrně více než dokážeme 
odhadnout. V každém případě byste nedrželi tuto knihu. 
A rozhodně by v polovině padesátých let přílišnou odezvu 
nevzbudila kniha Hledání Bridey Murphyové a neposloužila 
by mnoha lidém na jejich cestě za poznáním. (V této knize je 
popsán příběh Američanky, jež byla schopna během hypnózy 
popsat svůj předešlý život. Rada údajů, které poskytla, byla 
poté zpětně verifikována. - pozn. překladatele.) Ačkoliv byl 
již patnáct let mrtev, pomohla tato kniha šířit Edgarovu filo-
zofii. Jeho slova přinesla útěchu mnoha lidem, kteří nenašli 
na své otázky ve stojatých vodách agnosticismu odpověď. 

Díky tomu, že Edgar překonal obavy z onoho dne v Dayto-
nu a dovolil Lammersovi klást otázky, spatřila světlo světa 
nová teorie reinkarnace. Tento koncept neodporoval Ježíšovu 
učení. Položil základy spirituální filozofii, jež byla schopna 
vydržet cynismus jednoho z nejturbulentnějších století. 

Jedna ze zásad Edgara Cayceho byla nikdy se nesnažit ko-
hokoli přesvědčit o svých pravdách. Úsudek vždy nechal na po-
sluchači. Cílem této knihy je čtenáři nabídnout co možná 
nejsrozumitelnější obraz teorie znovuzrození. Více než dvacet 
pět stovek lidí přišlo za Caycem, aby se dozvěděli o svých mi-
nulých životech na této planetě. První logická otázka zní: 
„Pomohlo jim. to nějak?" 

Odpověď zní ano - v případech, kdy „výklady" byly pečlivě 
prostudovány a jejich doporučení v praxi řádně aplikována. 

Dalo se čekat, že nemalé procento lidí - i když byli připra-
veni přijmout pravdy obsažené ve výkladech - je odložilo 
na polici a pokračovalo ve svém obvyklém způsobu žití. Většina 
z nich však v menší či větší míře prospívala. Někteří dokon-
ce svůj bezútěšný život změnili ve smysluplnou existenci. Ed-
gar učil, že v š e c h n y l i d s k é b y t o s t i m a j í j e d n u s p o l e č n o u 
věc : n a p l n o ž i j í p o u z e tehdy, k d y ž j e j i c h p o z o r n o s t 



Žil j sem někdy předtím? 9 

n e n í s o u s t ř e d ě n a n a v l a s t n í b l a h o , n ý b r ž n a b l a h o dru-
h ý c h ! 

Začněme detailním studiem dvou životních výkladů. 
29. srpna 1927 Alice Greenwood požádala o životní výklad 
pro svého mladšího bratra Davida, jenž tři dny předtím osla-
vil své čtrnácté narozeniny. Ačkoliv Alice již svůj životní 
výklad od Edgara Cayceho obdržela, její bratr mu byl nezná-
mý. Většinou výklady řídila Edgarova manželka Gertruda, 
avšak při této příležitosti ji nahradil Edgarův otec Leslie. 
Dále byla přítomna Gladys Davis, písařka, která výklady za-
pisovala těsnopisem, a Beth Graves, která byla u Cayceových 
na návštěvě. Jediné, co se o Davidovi Greenwoodovi vědělo 
bylo, že je dobrým studentem, koupil si šaty a učebnice za pe-
níze, jež si vydělal roznášením novin a rád sbíral známky. 

Zde je vhodné uvést, že Edgar výklady předkládal výhrad-
ně na žádost konkrétního člověka nebo jeho blízkého. V tran-
su odpovídal pouze na otázky osoby, která výklady řídila. Po-
kud tyto podmínky nebyly dodrženy, Cayce vůbec nereagoval 
nebo řekl: „Skončili jsme." Když byl tento požadavek ignoro-
ván, ocitl se Edgar v přímém ohrožení života. Jednou zůstal 
v nehybném stavu po dobu tří dnů a dvakrát byl lékaři 
prohlášen za mrtvého. 

Edgar jako obvykle ulehl na pohovku, ruce překřížil 
na hrudi a začal z hluboká dýchat. Poté se jeho oční víčka 
rychle pohnula - to byl signál pro vedoucí výkladu (osobu 
řídící výklad), aby je zavřel a příslušnými sugescemi navázal 
kontakt s Edgarovým podvědomím. V tomto případě byla 
přečtena Alicina žádost o pomoc jejímu bratrovi. Pokud tato 
procedura nebyla synchronizována s rychlým pohybem jeho 
víček, Edgar upadl do normálního spánku. 

VEDOUCÍ: „Před sebou budete mít bytost Davida Roye 
Greenwooda, narozeného 26. srpna 1913 blízko Perry, osm 
mil severně od Greensboru ve státě Alabama. Poskytnete 
údaje týkající se jeho latentních schopností; rovněž se zmíní-
te o jeho předešlých reinkarnacích na Zemi. Udáte čas a mís-
to a každý jeho život zhodnotíte z hlediska duchovního růstu. 



10 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

Zmíníte se o tom, čeho tato bytost v tomto životě může dosáh-
nout a jak." 

Následovala pauza, během níž Edgarovo podvědomí navá-
zalo kontakt s podvědomím Davida Greenwooda. (Kdyby se 
tento výklad týkal pouze jeho tělesného zdraví, pak by musela 
být udána přesná adresa chlapce v daném momentu.) Poté za-
čal hovořit klidným a vyrovnaným hlasem. 

Nejdříve se zmínil o tom, že většina chlapcových stávají-
cích charakteristik sestávala spíše z latentních instinktů než 
z rozpoznatelných rysů. „Má silné tělo, avšak s tendencemi 
k zažívacím potížím. Tato bytost by se proto měla vyvarovat 
přejídání." 

V té době neexistovaly sebemenší náznaky nějakých potí-
ží se zažíváním. Byl to typický příklad Edgarovy schopnosti 
předvídat budoucnost. Poté se pochvalně vyjádřil o chlapcově 
přátelské povaze, avšak doporučil, aby se snažil usměrňovat 
svoji poněkud výbušnou povahu, než se to stane jeho problé-
mem. Upozornil na to, že bez řádné aplikace vůle, jež by je j 
vedla správným směrem, mohou chlapcovy impulzy ohrozit 
jeho vývoj. 

Podle jeho podvědomé paměti, která si pamatovala jeho 
minulé životy, nejlepší šance pro úspěch spočívaly v navázá-
ní kontaktu s obchodníky „s látkami a oděvy. To jsou přiroze-
né inklinace této bytosti." 

Potom Edgar pokračoval popisem dalšího chlapcova minu-
lého života. Spadal do posledních let Ludvíka XIII. a raných 
let Ludvíka XIV. ve Francii. Edgar se rovněž zmínil o blížícím 
se povstání, jež se mohlo týkat veřejných protestů namířených 
proti královně matce a kardinálovi Mazarinovi. Trvalo od srp-
na 1648 do jejich porážky, již utrpěli v červenci 1652. Tehdejší 
Davidovo jméno bylo Neil a zastával významné místo u králov-
ského dvora jako šéf týmu odpovědného za králův šatník. 

Neil sloužil svému královskému pánu věrně a Edgar dodal, 
že v tomto životě sklidí ovoce svého odpovědného přístupu 
k povinnostem, jakousi zlatou medaili, kterou jedno já předá-
vá svému dalšímu já. 



Žil j sem někdy předtím? 11 

Jaké další charakteristiky sdělil? „V současnosti existuje 
snaha rozhodovat o svém vlastním oblečení a schopnost po-
psat šaty mnoha lidí nalézajících se v jedné místnosti, pokud 
se ovšem patřičně soustředí." 

Edgar se dále zabýval životem, jenž předcházel francouz-
ské reinkarnaci. Ten se odehrával na pobřeží Řecka - zde, 
ve městě Salonika, žil jako obchodník Colval. Přesné datum 
nebylo udáno, avšak doba byla označena za nejistou, z čehož 
se dá usoudit, že jedna vláda byla nahrazována jinou. 
To Colvalovi umožnilo získat jistou moc, které následně 
zneužil. Tak se připravil o některé výhody, jež si v tomto 
svém životě mohl připsat k dobru. Nicméně „do tohoto života 
si z této reinkarnace přinesl schopnost uplatnit své řídící 
schopnosti." 

Jeho další život mohl kolidovat s Alexandrovou invazí 
a dobytím Persie. Nezávisle na tom, kdo tuto invazi provedl 
- rozdělila Persii na dva tábory lidí stojící proti sobě. 
Chlapcovo jméno tehdy bylo Abiel. Této doby využil, aby se 
stal dvorním lékařem. Tamní intriky a korupce je j pozname-
naly. Přestože znovu zneužil svého postavení, byl pochválen, 
že stál na svých stanoviscích, když byl vystaven perzekuci 
ze strany dobyvatelů. 

Na jeho stávající život má vliv jeho snaha „studovat 
chemické sloučeniny... touha stát se lékařem." To plně sou-
hlasilo. Avšak místo toho, aby výklad tuto jeho tendenci pod-
pořil, bylo mu doporučeno využít zkušeností, které si přinesl 
z pozdější reinkarnace jako řecký obchodník. Jinými slovy, 
chlapec byl varován před tím, aby o sobě snil jako o velkém 
lékaři, neboť toto povolání by v něm opět oživilo jeho sklony 
k intrikám. 

Odtud Edgar pokračoval do předhistorické doby, kdy 
byl Egypt napaden cizím národem. Nyní bylo možné identifi-
kovat opakující se faktory v různých životech tohoto jedince. 
Jak ve Francii, tak v Persii se těšil výsadám královského 
dvora. Jeho znalost poměrů v Persii mu zcela evidentně 
pomohla na francouzském královském dvoře. Skutečnost, 





Žil j sem někdy předtím? 13 

že dvakrát žil v zemích, jež byly dobyty nepřátelským 
vojskem, prohloubila jeho poznání davového chování. 

V Egyptě se jmenoval Isois a opět spolupracoval s dobyva-
teli. Ze skromného zázemí se vypracoval nahoru a jako kaza-
tel si získal důvěru řadových lidí. Rněží nové dynastie je j 
využívali jako prostředníka k zavedení nových forem nábo-
ženských obřadů. „Byl tak mezi prvními, kteří měli právo 
nosit zvláštní druh oděvu, odlišujícího je od ostatních." 

Bylo mu řečeno, že si v tomto životě popularitu získal dí-
ky svému zájmu o blaho lidí ulice, že v Egyptě stále existují 
relikvie oslavující jeho dobrotu. Po své smrti byl uctíván jako 
světec. „Bytost v této reinkarnaci získala, a tento zisk se 
v současnosti projevuje jako schopnost sloužit druhým." 
Egypt byl ve své historii napaden mnohokrát, avšak přítom-
nost kněží mezi dobyvateli naznačuje, že toto období předchá-
zelo babylonské a etiopské invazi a spadá do dob aryanských 
invazí ze severu. 

Tato reinkarnace by tak spadala do období 10 000 let před 
n. 1., což je doba značně vzdálená pro jakoukoliv duši. Avšak 
Edgar dále narazil na kontroverzní Atlantidu, již věda poklá-
dá za jakousi legendu. Podle Edgara Cayceho byla tvořena 
třemi velkými zeměmi, ležícími v nynější oblasti Atlantského 
oceánu. Jejich obyvatelé disponovali velmi vyspělou techni-
kou, včetně atomové energie, jež později přispěla k jejich 
zničení a k potopení Atlantidy. To však bylo postupné a tak 
se velké skupiny lidí přemístily do Jižní a Střední Ameriky, 
do severní Afriky a jedna skupina přežila jako Baskové. 

Edgar Cayce o Atlantidě poskytl takové množství údajů, 
že by na jejich podkladě mohlo být napsáno několik knih. 
Momentálně se spokojme s konstatováním, že tato civilizace 
trvala dvě stě tisíc let - do doby 10 000 let před n. 1. 

„Předtím byla bytost v Atlantidě, - v období záplav přišla 
o život. Její jméno tehdy bylo Amisie-Oulieb." V té době byl 
následníkem trůnu. Lze tedy konstatovat, že pouze v jednom 
ze svých předešlých životů neměl blízko k vybraným oděvům, 
přestože životy popsané Edgarem Caycem nemusely být uve-



14 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

deny všechny. Cayce se ve svých výkladech tradičně zmiňoval 
pouze o životech, jež se nějakým způsobem promítají do živo-
ta stávajícího. To je zřejmé z konečného shrnutí potenciálních 
schopností Davida Greenwooda: 
® „Je zřejmé, že se bude muset vypořádat s řadou vlivů. 

Především si musí dát pozor na to, aby nepřetěžoval svůj 
zažívací systém. Je nutné, aby skladba jídelníčku odpoví-
dala požadavkům jeho organismu. 

® Co se týče duchovní oblasti, bytost by se měla snažit 
prohloubit svůj vztah ke kreativní energii, tj. měla by 
se zabývat studiem Mistrova učení. 

® Na materiální úrovni - měla by mít snahu uplatnit své 
schopnosti jako prodejce, a schopnosti typické pro obchod-
ní jednání. 

® Udržuj se tělesně a duševně fit, neboť služba přináší nej-
větší požehnání. Rozhodni se, komu či čemu budeš sloužit, 
neboť nikdo nemůže sloužit dvěma pánům. Dodržuj zákon, 
jenž se týká vztahu člověka k Bohu. Nepodlehni svodům 
tohoto světa. Pro dnešek jsme skončili." 
Výklad byl pečlivě přepsán a odeslán chlapcovým rodičům. 

Nechápali jeho smysl a tak ho ani chlapci nedali přečíst. 
Naštěstí se jeho sestra nedala snadno odradit a výklad uloži-
la na bezpečné místo. O chlapci se Cayce znovu dozvěděl 
až o sedm let později, 22. srpna 1934. 

V té době jednadvacetiletý David Greenwood hmotně za-
bezpečoval svoji matku a sestru. Měl nepříliš vysoký výdělek 
jako vedoucí distribuce místních novin a minimální možnosti 
dalšího postupu. Byl víceméně frustrován, když mu Alice pře-
dala jeho výklad a navrhla mu, aby se jím řídil. Jeho reakce 
nebyla o nic vstřícnější než jeho rodičů. Trávení měl v pořád-
ku a o trh s oděvy nejevil zvláštní zájem. Myšlenka 
reinkarnace jej neoslovila. Jistě, přiznal, že cokoliv jiného 
je j lákalo více než zbytek života strávit v zapadlé kanceláři. 

Navzdory tomu se jeho sestře teprve na jaře 1940 podaři-
lo ho přesvědčit, aby využil její známosti se dvěma partnery 
továrny na oděvy. Alice věděla, že tito majitelé byli seznáme-



Žil j sem někdy předtím? 15 

ni s prací Edgara Cayceho a vysoce si jí vážili. Davidův 
výklad pro ně tudíž byl dostatečnou zárukou, že by měl k je-
jich výrobkům vztah a bez dalšího prodlení mu nabídli místo 
obchodního cestujícího. V následujícím roce si David počínal 
tak dobře, že mu byly svěřeny další jižní státy a stal se nej-
lepším prodavačem v této firmě, přestože byl nejmladší 
a nejméně zkušený. 

V únoru 1943 byl armádou klasifikován 4F. Důvod: 
alergie na jídlo! Poté příděly na benzin a přeplněné hotely 
za jeho kariérou udělaly tečku. David se proto nabídl 
bezplatně pracovat v jednom z největších armádních středi-
sek, kde denně dostávalo uniformy tisíc pět set důstojníků 
v záloze. Po skončení války se vrátil ke své firmě a bylo mu 
svěřeno její vedení, neboť majitelé se soustředili na reorga-
nizaci podniku. 

Nepřekvapí, že vděčný Greenwood udržoval kontakt 
s Edgarem Caycem. Zajímavá skutečnost vyplynula z dalšího 
výkladu: jeho žaludeční problémy měly původ ve francouzské 
reinkarnaci, kdy je j láska k dobrému jídlu málem zahu-
bila. Dna byla patrně nejmenší z pohrom, které přivodily 
jeho smrt. Skutečnost, že Greenwood musel dodržovat 
přísnou dietu, nebyla jediným odškodněním za potíže způso-
bené svému tělu; jeho podvědomí je j rovněž varovalo, aby 
na sebe znovu neupletl stejný bič v reinkarnacích, které 
ho teprve čekaly! 

Tento výklad v žádném případě není, ve srovnání s dalšími 
25 000 výklady Edgara Cayceho, nijak unikátní. Jasně však 
ilustruje, jak latentní schopnosti čtrnáctiletého chlapce, jež se 
prohlubovaly během série několika životů a patrně by zůstaly 
nevyužity, neunikly pozornosti Edgara Cayceho. Ten je správně 
identifikoval a chlapec tak dostal příležitost se podle toho zaří-
dit. Edgar žil dostatečně dlouho, aby měl možnost se seznámit 
s oprávněným úspěchem Davida Greenwooda. 

Neméně zajímavá byla Cayceho schopnost předvídat bu-
doucnost v případě Gro vera Jansena, jemuž poskytl výklad 
šest let před svojí smrtí. 



16 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

VOLÁNÍ DIVOČINY 
Když Grover Jansen v roce 1939 žádal o výklad, nacházel 

se v lepší situaci než David Greenwood. Byl devatenáctiletým 
studentem, jenž měl pochybnosti o své budoucnosti. Po dvou 
letech na vyšší odborné škole stále nemohl nalézt zaměstná-
ní, jež by ho uspokojovalo. 

Edgar ho v otázce jeho přirozených sklonů nenechal na po-
chybách. Ve svém předchozím životě, během války za nezávis-
lost, pracoval jako agronom, jehož povinností bylo pro armádu 
vyhodnocovat, jaké množství plodin se dá z daných oblastí 
sklidit. Tak byl seznámen s úrodností či neúrodností té či oné 
oblasti, v níž měly probíhat boje. 

„Bytost pod jménem Elder Mousse byla ve spojení s Lee 
a Washingtonem v oblastech, jež nyní tvoří stát New York... 
přitahují ji proto potoky, řeky a příroda." 

Před tímto životem žil v Římské říši během jejího největ-
šího rozkvětu. „Bytost byla vybrána samotným vládcem, aby 
působila v Anglii, Irsku, Francii, Španělsku a Portugalsku, 
na severním pobřeží Afriky, v Řecku a Palestině. Zde tato 
bytost působila, neboť jako jediná měla schopnost usoudit, 
které zemědělské plodiny by měly být pěstovány v té či oné 
oblasti s minimálními náklady a s nejvyššími výnosy. Jaká-
koliv činnost související s přírodou, ať se jedná o získávání 
potravy či surovin na výrobu oděvů, je jí blízká. Tehdy se jme-
novala Agrilda. 

Dříve žila v zemi nyní nazývané Egypt, v době jež násle-
dovala po destrukci Atlantidy - z ní také původně přišla. 
V tomto životě si brzy díky schopnosti pečovat o přírodu 
získala značnou přízeň místních vládců. 

Tehdy se jmenovala Ex-en. Jak se bytost bude chovat v té-
to reinkarnaci, závisí na ní - zda-li splní cíl, kvůli kterému 
znovu sestoupila na Zem, anebo zda-li se bude snažit glorifi-
kovat sama sebe. 

Tato bytost může uspokojení najít v nejrůznějších oblas-
tech ochrany přírody. Ať už se to týká lesů či půdy, ryb nebo 



Žil jsem někdy předtím? 17 

ptáků. Samozřejmě, že příroda se neustále vyvíjí, neboť 
je projevem samotného Boha, avšak zneužije-li ji člověk, 
pak umírá." 

Otázka: „Měl bych příští rok pokračovat ve svých studiích 
na Penn College?" 

Cayce: „Pokud zde bude otevřen kurz zaměřený na tento 
druh studia, pak ano." Mladík této rady uposlechl a rozvinul 
v sobě náklonnost k přírodě. 

O sedm let později Hugh Lynnovi Caycemu zcela spokoje-
ný zaměstnanec národního parku napsal: „Milí přátelé, ko-
nečně jsme se na léto usadili v jižní části tohoto překrásného 
a největšího národního parku. Je pro mne velkým zadostiuči-
něním, že se mohu honosit titulem „Ranger", neboť jsem tyto 
anděly strážné, pečující o přírodu, považoval za „skutečné 
muže" od doby, kdy jsem se začal holit. Výklad Edgara Cayce-
ho mně a mojí rodině udělal velkou radost a jsme rádi, že 
jsme na správné cestě. 

Práce rangera mi umožňuje ukázat lidem neposkvrněné 
boží dílo. Každý potok a pramen je čistý a lze z něj pít. Je zde 
tolik antilop, losů a medvědů, jako jich zde bylo v dobách pio-
nýrů. Mám v úmyslu se vrátit na zemědělskou školu, abych 
ukončil svá studia a potom natrvalo pracoval v národním 
parku. Přijedte se sem podívat, zajistím pro vás bezplatnou 
vstupenku!" 

Poté v roce 1951 napsal svému příteli, jenž ho požádal 
o radu ohledně budoucnosti syna. „Kdyby dnes žil Edgar 
Cayce, jsem si jist, že by ti poskytl tu nejlepší radu. Měl jsem 
štěstí, že jsem kontaktoval jeho asociaci a díky několika 
výkladům jsem našel práci, pro niž mám přirozené před-
poklady. 

Jak můžete poznat z hlavičky tohoto dopisu, nepracuji již pro 
národní park. Minulý srpen jsem se přestěhoval na sever, kde 
jsem se zaměstnal jako šéf oddělení pro regulaci ryb a zvěře. 

Životní výklad mi doporučil, abych pracoval pro vládu v ob-
lasti ochrany přírodních zdrojů a můžu tě ujistit, že tato práce 
mi přináší nesmírné uspokojení!" 



18 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

CHLAPEC, JENŽ SI VZPOMNĚL 
Bylo by dost nepravděpodobné, kdyby minulost, již Edgar 

Cayce ve svých výkladech popsal sám pro sebe, nebyla výji-
mečná. Aniž bychom se snažili z něj učinit jakousi nadpřiro-
zenou bytost, jeho duchovní úroveň ho umísťuje vysoko 
na žebříčku vyspělosti lidských duší. V některých reinkarnacích 
zastával význačná postavení, zatímco v jiných byl obyčejným 
člověkem. Během svého minulého pobytu na Zemi rozhodně 
nebyl žádným světcem. Působil jako žoldák britské armády 
v době před válkou za nezávislost, měl zalíbení v ženách a pití. 

Narodil se v roce 1742 jako potomek Keltů, které v té 
době neměli v Anglii příliš v lásce. Dělalo jim radost, když se 
jim podařilo zničit či ukrást některou z jejích lodí. Jmenoval 
se John Bainbridge. V Americe se vylodil v Chesapeake Bay 
(blízko nynějšího domova Edgara Cayceho, jímž je Virginia 
Beach). Půtky s nepřátelskými indiánskými kmeny je j při-
vedli do Kanady. Nakonec se usadil ve Fort Dearborn, 
na místě dnešního Chicaga. 

Když byl obléhaný Fort Dearborn dobyt indiány, pomáhal 
velké skupině žen a dětí při útěku po řece Ohio River na na-
rychlo zhotoveném voru. Jejich zásoby byly nedostatečné 
a neměly možnost si je doplnit, neboť indiáni je pronásledo-
vali po obou březích řeky. Umíraly jeden po druhém, avšak 
Bainbridgeův vlastní život skončil hrdinským skutkem. 
Obětoval ho, aby jedné ženě umožnil uprchnout do bezpečí. 

V tomto životě, kromě tohoto skutku, nijak výrazně 
duchovně nepokročil a nebyl by důvod se o něm zmiňovat, 
s výjimkou dvou věcí. Zena, jejíž život zachránil, je j v nyněj-
ším životě opět vyhledala a jejím prostřednictvím byl schopen 
pomoci řadě dalších duší, které znal z Fort Dearbornu. Větši-
na lidí z této skupiny se mezitím totiž znovu reinkarnovala. 
(Z výkladů E. Cayceho vyplývá, že lidé se reinkarnují ve sku-
pinách. To znamená, že většinu svých spolupracovníků, 
přátel a rodinných příslušníků již známe z předchozích živo-
tů. - p o z n . překladatele.) 



Žil j sem někdy předtím? 19 

Na zajímavý důkaz výše zmíněné události Cayce narazil, 
když se jeho rodina v září 1925 přestěhovala do Virginia 
Beach. Edgar doprovodil svého syna Hugh Lynna k místnímu 
holiči. Tam si na zemi hrál holičův pětiletý synek. Byl poně-
kud neposlušný a tak mu jeho otec dal několik sušenek. Když 
chlapec spatřil Edgara pomalu se k němu přišoural a podá-
vaje mu krabičku se sušenkami 
jej vybídl: „Tady, vezměte si 
ten zbytek. Musíte mít ohrom 
ný hlad!" 

„Nech toho pána na po-
koji!" okřikl je j otec. 

„Já ho však znám!" protes-
toval chlapec, dívaje se 
na Edgara s naprostou 
důvěrou. „On byl na 
tom voru také! A byl 
jste pane velmi hladový." 

„Děkuji ti mladý mu-
ži," odpověděl Edgar 
vděčně. „Vezmu si 
pouze jednu sušenku," 
a potom důvěrným tónem 
dodal, „a máš pravdu, 
tehdy jsem měl oprav-
du pořádný hlad!" 



20 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

KAPITOLA DRUHÁ 

JESTLIŽE JSME 
JIŽ ŽILI DŘÍVE, 

PROČ SI TO NEPAMATUJEME? 
Podvědomá mysl myši si pamatuje veškeré minulé prožit-

ky, avšak existuje dobrý důvod, aby tohoto pochybného privi-
legia bylo ušetřeno naše vědomí. 

Představte si, že jste duše před svým návratem na Zem. 
Představte si, že jste potápěč sedící na palubě lodi. Je jasno 
a příjemně teplo. Moře je klidné a průzračné. Kdesi pod vámi 
je vrak staré lodi, jež údajně převážela zlaté pruty. Jste téměř 
schopni rozpoznat její obrysy, avšak nejste si vědomi moř-
ských proudů. Jsou hluboko pod hladinou. 

Vzhledem k době, již musíte strávit ponořen, si oblékáte 
tradiční kovový a těžký potápěčský oblek. Malý průzor pro oči 
omezuje váš výhled. Když slézáte z paluby, vaše tělo je těžké, 
jakoby vážilo tunu. Příjemný mořský vzduch, když je j dýchá-
te hadicí, ztratil svůj půvab. Jakmile však zmizíte pod hladi-
nou, vaše v á h a j e opět normální a příjemně klesáte k mořské-
mu dnu. Všechno se zdá být jasné, úspěch je na dosah ruky. 
Budete muset pouze dosáhnout dna, přeplavat k vraku, najít 
poklad, vyzvednout ho a potom dát lodi signál, aby vás vytáh-
li nahoru. 

Zapomněl jste však na záludnosti moře. Jakmile se noha-
ma dotknete mořského dna, sráží vás podmořský proud. 
Celou vahou se snažíte přiblížit k lodi, avšak proud s vámi 
smýká chvíli jedním a chvíli druhým směrem. 

Nazvěme potápěčský oblek tělem, jež obýváme po dobu 
vašeho pobytu na Zemi. Všechno je v pořádku, pokud podvod-
ní proudy nejsou příliš silné, na mořském dně je vidět a plně 
kontrolujete situaci. Avšak světla může v důsledku zamrače-
né oblohy být méně a mořské dno najednou potemní. Neustá-



Jestl iže j sme již žili dříve, proč si to nepamatujeme 21 

lý odpor mořských proudů vás unaví, svaly vás začínají bolet. 
Co se zdálo být bezproblémovou záležitostí, je nyní velmi 
frustrující. Vaši situaci rozhodně neulehčuje přítomnost dvou 
hladově vypadajících žraloků. Když se konečně dostanete 
k vraku, kyslíková hadice se zamotá kolem jednoho z vyční-
vajících trámů lodi. Přísun vzduchuje omezen. V duchu si ří-
káte: „Co tady vlastně dělám? Stojí vůbec poklad za to?" Sna-
žíte si vzpomenout na nákres lodi, na němž bylo označeno 
možné místo pokladu. Nyní si nejste jisti, kde je příď lodi. 
Máte pocit, že jste v potápěčském obleku již od nepaměti a že 
v něm zůstanete na věky. Normální život na lodi vám připa-
dá více a více jako neskutečný sen - něco, co jste nikdy nepo-
znali. Hlasy přicházející mluvící rourou, vám připadají nelid-
ské a neskutečné. Jedinou skutečností teď pro vás je boj 
s podmořským proudem. Vaše pozornost je soustředěna 
na kroužící žraloky. Zbývá vám málo času na to, abyste 
se věnovali původnímu cíli. 

Nakonec jste přemoženi takovou slabostí, že jen z posled-
ních sil dáte signál, aby vás vytáhli nahoru. Když se konečně 
dostanete zpět na loď, jste více mrtvý než živý. Ležíte na pa-
lubě a pomalu se vzpamatováváte z nepříjemného dobrodruž-
ství. Ony hodiny dole vám začínají připadat jako něco nesku-
tečného, jako rozmazaný sen. Neskutečným se pro vás stalo 
období strávené pod vodou; skutečnost pro vás nyní předsta-
vuje paluba lodi a vaši spolupracovníci. Celý paměťový proces 
byl převrácen. 

Obdobným způsobem vstupuje (reinkarnuje) duše na tuto 
Zem - je přesvědčena, že vše zvládne bez větších problémů. 
Podobně se po své smrti vrací do původního stavu (jako 
nehmotná bytost), s pošramocenou sebedůvěrou, zapomínaje 
na to, že oba světy jsou stejně skutečné. 

KAŽDÝ ČLOVĚK HRAJE MNOHO ROLÍ 

Jestliže si přejete další vysvětlení, proč si nepamatujeme 
své minulé životy, představte si, že jste herec. 



22 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

Myslete si, že jste největší herec her Shakespeara - Sir 
Laurence Olivier, jenž nenapodobitelným způsobem ztvárnil 
role Jindřicha V., Hamleta, Richarda III. a Othella. Každá 
z těchto rolí tvořila dokonalé dílo. Olivier se s těmito posta-
vami musel stoprocentně ztotožnit. Mezi těmito rolemi měl 
Olivier čas na odpočinek a na to, aby vyhodnotil své výkony. 
Lze je j považovat za největšího žijícího umělce v Americe 
a v Evropě, avšak jeho problémy se příliš neliší od našich. 
Objednává se u svého zubaře, občas je j trápí nachlazení a čas 
od času má díru v ponožce. Rozdíl mezi námi a jím se stane 
zřejmým, když se postaví na jeviště, aby zahrál roli Othella. 

Přemýšlí snad o tom, zda-li si zašil díru v ponožce či niko-
li? Rozhodně ne. Osoba Laurence Oliviera pro něj v tento oka-
mžik neexistuje. Nyní je Othellem a soustřeďuje se na city, 
jež musí v obecenstvu vzbudit. Představte si, jak zaníceně 
hovoří jako Othello a řekněte - je možné, aby současně s tím 
vzpomínal na příznivé kritiky napsané o jeho ztvárnění 
Hamleta, či na ovace následující po jeho předchozím vystou-
pení? Dovolte mi, abych vás ujistil, že by nebyl schopen mys-
let na nic jiného, než na svoji lásku k Desdemoně. Dokonce 
i během přestávek by byl stále Othellem - Othellem odpoví-
dajícím, ale stále Othellem. Byl by jím až do doby, kdy se 
naposledy zatáhne opona a kdy si oblékne civilní oblek. 

Pokračujme v našem podobenství - ne všechny Olivierovy 
herecké výkony byly úspěšné. Bylo by však velmi neúčelné, 
kdyby podkopával svoji vlastní důvěru tím, že by si připomí-
nal role, které nezvládl. Jaký druh Othella by mohl svým 
divákům předvést, kdyby jeho mysl trápily výčitky předcho-
zího selhání? Co by to provedlo se vztahem Othella a diváků, 
jenž tak pečlivě vytváří? Aplikujte to na sebe. Předpoklá-
dejte, že vám byl umožněn přístup ke všem vašim předešlým 
životům a že jste zjistili, že jste byli největším zločincem v dě-
jinách lidstva! Jak byste tomuto čelili, těmto obrovským výčit-
kám? Jak byste se vyrovnali s obavami, že vaši duši očekává 
milion nesmírně obtížných životů, jež vykompenzují škody, 
které jste způsobili? Jaká by vám potom zbyla naděje? 



Jestliže j sme již žili dříve, proč si to nepamatujeme 23 

K této situaci nemůže nikdy dojít, neboť žádnému z nás 
nebude dovoleno seznámit se s poznatky, jež by pro nás měly 
katastrofální následky. N e z á v i s l e na tom, j a k v e l k ý n á š 
d l u h je, v k a ž d é m ž i v o t ě b u d e m e m u s e t s p l a t i t p o u z e 
to, c o j s m e s c h o p n i v y k o n a t . 

„Neboť Bůh nenaloží na nikoho více, než je schopen 
unést," řekl Edgar Cayce. „Většina lidí chybně interpretuje 
karmické podmínky. Každá duše by měla pochopit, co je to 
osud. Osud je uvnitř, je to dar Kreativních Sil. Karmický vliv 
je rebelií proti osudu." (Naším osudem je podle E. C. stát 
se společníky Boha. - p o z n . překladatele.) 

„Tato bytost zdůrazňuje význam karmy," pokáral jednoho 
z tazatelů. „Jestliže žiješ podle zákona, musíš podle něho sou-
dit; jestliže se však v životě řídíš vírou, pak právě ona hraje 
hlavní roli v tvém úsudku." 

„Toto není míněno jako kritika či sarkasmus," řekl další-
mu člověku. >yAvšak Boží zákon je dokonalý, nikoliv lidská 
představa o něm. Zákonu bude učiněno zadost. Uděláš to ty, 
anebo to necháš na někom jiném? Ten, kdo hledá, najde. 
Tomu, kdo klepe, bude otevřeno. To jsou neměnné zákony." 

A zde analyzuje detailněji: „Karma je reakce, již lze porov-
nat s reakcí uvnitř těla poté, co se najíme. Jídlo se v těle 
rozloží a pronikne do každé buňky našeho organismu - tak 
ovlivňuje jak zdraví těla, tak mysl." 

„Podobně je tomu s duší, když se znovu reinkarnuje 
na Zem. Myšlenky duše spolu s činy, jež jsou následky myšle-
nek, tvoří její „potravu". Tyto myšlenky a činy za svůj vznik 
vděčí myšlenkám a činům, které jim předcházely a tak to jde 
neustále zpět do minulosti, k samému zrození duše." (Podle 
E. Cayceho byly všechny lidské bytosti stvořeny před mnoha 
miliony let jako nehmotné bytosti, k jejich reinkarnaci 
do hmotných těl na Zem došlo teprve relativně nedávno. 
- pozn. překladatele.) 

„Když duše vstoupí do nového těla, dveře jsou otevřeny, 
jsou příležitostí pro vytváření jejího osudu. V tom je obsaže-
no vše dobré i špatné, co duše předtím vytvořila. Cesta k ná-



24 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

pravě je vždy otevřena, avšak duše se nemůže vyhnout svým 
povinnostem. Život je tak prostředkem k vývoji, přípravou 
pro očistu duše. Občas je velmi těžký. Změny přicházejí a ně-
kteří lidé říkají, že se tak stalo díky náhodě či štěstí. Není 
to však štěstí. Je to následek toho, jak se duše v minulosti 
postavila ke svým příležitostem umožňujícím spasení." 

A zde jednoduchými slovy prezentuje zákon Boží milosti, 
jenž je nadřazen vykoupení: „Karma je s p í š e n e d ě l á n í to-
ho co v í m e , že b y c h o m m ě l i u d ě l a t . Tak jako chceš, aby t i 
bylo odpuštěno, odpusť druhým. To je způsob, jak se vyrovnat 
s karmou." (Ve světle tohoto doporučení se jako naprosto 
logický jeví důraz, jenž bible klade na odpuštění - je praktic-
ky roven významu lásky, jsme vyzýváni milovat a odpouštět. 
— pozn. překladatele.) Přirozeně, nikdo nemůže být nucen, 
ať již Bohem nebo jeho bližním, aby odpustil sobě či někomu 
jinému. Je to jeho vlastní rozhodnutí. Záleží na něm, zda zů-
stane v očistci nebo zda odpustí sobě i druhým a tak „smaže" 
svoji karmu. (Zákon Boží milosti či Božího odpuštění není 
nakonec v rozporu se zákonem karmy či zákonem příčiny 
a následku. Podle něj se nám vše dobré i špatné vrací, 
tj. odpustíme-li, je nám odpuštěno, stejně tak jako pomůže-
me-li, je nám pomoženo. - pozn. překladatele.) 

Avšak do doby, než duchovně vyspěje, co získá ptaním 
se sebe sama: „Proč si nepamatuji svoji minulost?a Nebylo 
by vhodnější říci: „Jsem rád, že si ji nepamatuji!" - I když to 
může znamenat, že mu bude odepřena radost ze životů, kdy 
se choval jako anděl. (Podle Edgara Cayceho je po vstupu 
do astrální sféry tj. po smrti - umožněno poznat své před-
chozí životy pouze duším s nepříliš velkou karmickou zátěží, 
tedy těm, které na své cestě duchovního vývoje již značně po-
kročily. Důvody byly již zmíněny výše. - pozn. překladatele.) 

Všechno dobro, jež jsme v jakémkoliv životě vykonali, 
se s námi nese dál. Duše nemůže nikdy anulovat význam 
svých dobrých skutků - později se budeme zabývat tím, 
jak to lze aplikací zákona Boží milosti postavit proti zákonu 
příčiny a následku. 



Lidské podvědomí je nesmrtelné 25 

KAPITOLA TŘETÍ 

LIDSKÉ PODVĚDOMÍ 
JE NESMRTELNÉ 

Zpočátku byl rozdíl mezi „probuzeným" a „spícím" Edga-
rem Caycem tak zásadní, jako rozdíl mezi východem a zápa-
dem. Neexistoval samozřejmě antagonismus mezi těmito 
dvěma stavy, přestože jedna mysl byla zranitelná a lidská 
a druhá zase imunní vůči lidským trápením. 

V posledních letech života Edgara Cayceho viditelně dochá-
zelo k prolínání obou úrovní vědomí. Jako mladý muž však byl 
svými nadpřirozenými schopnostmi udiven, stejně jako všich-
ni ostatní. Není divu, když byl schopen poskytnout lékařskou 
radu v bezchybné italštině či když jeho medicínská doporučení 
obsahovala termíny, které nikdy předtím neslyšel. 

Jeho unikátní přínos spočívá v tom, že byl schopen si vzpo-
menout na okamžik, kdy jeho duše byla před mnoha miliony 
let stvořena. Jeho cílem bylo sloužit jako „razič cesty" pro ty, 
kteří věří, že jejich počátek je nerozlučně spjat s Bohem. 
„Čeho jsem já dnes schopen, to zítra dokáže každý." To bylo 
opakující se motto jeho filozofie. 

To, že každá duše disponuje stejným potenciálem, vyplývá 
ze slov, jimiž popisuje první zjevení duší na této Zemi. „Na po-
čátku, když byla tato Země stvořena, zpěv hvězd oslavil stvo-
ření lidských duší." 

Jestliže si uvědomíme, že v té době byla interpretace 
„probuzeného" Cayceho diametrálně odlišná od jeho „spící", je 
zajímavé porovnat výše zmíněné konstatování s výňatkem 
z knihy Jobovy: >rA potom Bůh odpověděl Jobovi a řekl: 
„...Kde jsi byl, když jsem položil základy k zemi... když 
hvězdy zpívaly a kdy Boží synové jásali radostí?" 

Podle Edgara Cayceho byly některé duše předurčeny k to-
mu, aby využívaly své svobodné vůle k prosazování Božích 



26 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

záměrů na Zemi, zatím-
co jiným byla dána abso-
lutní volnost... aby se 
svojí vůlí nakládaly tak, 
jak si přejí..." 

Nově se tvořící Zem 
j im nabídla možnost 
uzurpovat si Boží roli ja-
ko Tvůrce. Staly se sa-
my malými Tvůrci. V té 
době byly j e š tě neh-
motnými stvořeními 
a Země měla podobu 
shluku plynů. Jejich pr-
votním hříchem bylo so-
becké myšlení. (K další-
mu morálnímu propadu 
došlo až o mnoho milio-
nů let později, kdy se 
na Zemi objevil život, 

j ak je j přibližně známe nyní a kdy se původně nehmotné 
bytosti začaly z vlastní vůle inkarnovat do zvířecích těl. 
- pozn. překladatele.) 

Proto se ve výkladech často opakuje věta - „Myšlenka 
je stavitel." Stejně tak jako série reakcí může změnit neutrál-
ně se chovající atom na částice, které změnily Hirošimu, 
stejně tak řetězec pozitivních reakcí pozitivního myšlení 
může duši umožnit návrat do jejího domova nalézajícího 
se na astrální úrovni. 
@ To, co n a z ý v á m e smrt í , j e p r o k a ž d o u d u š i ve skuteč-

n o s t i n o v ě n a b y t á s v o b o d a . Duši si můžeme představit 
jako družici Telstar. K tomu, aby překonala zemskou při-
tažlivost a byla vypuštěna na oběžnou dráhu, jsou nutné 
nosné rakety. Ty, jakmile splní svůj účel, se oddělí a odpad-
nou. Stejné je to s naším tělem. Poté co splní svůj účel, 
se rozpadne v prach, zatímco duše žije dál. 



Lidské podvědomí je nesmrtelné 27 

® Duše už není uvězněna ve hmotě. Je svobodná. Ze svého 
pobytu ze Země si s sebou odnesla záznamy všech svých 
myšlenek, pocitů a činů, jež jsou uloženy v „paměťové 
schránce". P o d v ě d o m í n y n í p ř e v z a l o f u n k c i v ě d o m í . 
A to do doby, než dojde k novému vstupu na Zem, do doby 
další reinkarnace. Nadvědomí mezitím převezme funkce, 
jichž se vzdalo podvědomí a duše je schopna prožít „extá-
ze", které na Zemi prožívají pouze světci. 

® K d y ž n a d e j d e d o b a n á v r a t u n a Zem, d o c h á z í 
k o p a č n é m u p r o c e s u . Vědomí se stává podvědomím 
a podvědomí se vrací do úrovně nadvědomí. Za této nové 
situace zůstává zcela stranou. 
Pouze ve výjimečných případech je j lze kontaktovat a to 

pomocí hluboké hypnózy. (I když byl Edgar Cayce schopen 
své nadvědomí kontaktovat prostřednictvím unikátní formy 
autohypnózy, je nutné si uvědomit, že představoval výjimku, 
nikoliv pravidlo. Jeho schopnost komunikovat se svým 
nadvědomím byla důsledkem jeho duchovní vyspělosti. Jak 
ovšem zdůrazňoval, každý z nás po mnoha reinkarnacích, až 
očistí svoji duši, bude schopen téhož. 
® Vědomí nově narozeného dítěte nemůže být nikdy starší, 

než je jeho nově zrozené tělo. Veškerá moudrost, již nově 
narozená bytost nahromadila během svých nesčíslných po-
bytů na Zemi, je uložena v podvědomí. 

® P o d v ě d o m í je p r o t o n a š í m n e j v ě t š í m p ř í t e l e m a rád-
cem. 
Čelíme-li nějakému dilematu, pak bychom měli požádat 

naše podvědomí, aby nám poskytlo konkrétní radu - k to-
mu vytvoříme podmínky tím, že se zklidníme a budeme 
15-30 minut m e d i t o v a t . Mnohdy se nám dostane účinné 
pomoci. 
® Další možností je požádat své podvědomí o p o m o c p ř e d 

s p á n k e m . Pořekadlo „ráno moudřejší večera" není jen 
slovní hříčkou, nýbrž věrně popisuje proces, ke kterému 
během spánku dochází, když podvědomí na čas přebírá 
funkci vědomí a je schopno nalézt žádoucí řešení. 



28 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

® Nově narozená duše musí znovu překonávat nejrůznější 
nástrahy hmotné existence. Musí postupovat ve svém 
duchovním vývoji vpřed, bez pomoci svého vyššího já, 
s výjimkou právě výše zmíněných možností. 
Má duše nějakou možnost předvídat, co ji čeká ? 
Ano, jestliže jednotlivé životy duše přirovnáme k románu 

na pokračování, jenž je součástí časopisu. Když vaše duše 
zemře, následuje „Pokračování příště". Když se objevíte 
v novém těle, nezačínáte od nuly. J a k si uste lete, t a k si 
l e h n e t e . Začínáte přesně tam, kde jste skončili ve svém 
předchozím životě. 
® Jestliže jste se k někomu chovali nepěkně, pak se vám 

to v některém z dalších životů vrátí. Pokud danému člověku 
odpustíte a jeho nehezké chování mu nevrátíte, pak si nebu-
dete počínat špatně. Jestliže však budete zlé oplácet zlým, 
pak váš duchovní zisk bude nulový. 
Edgar Cayce si byl vědom, že ne všechny jeho životy byly 

vzorové - často podléhal hněvu a netrpělivosti. Ve snaze dát 
svůj dům do pořádku a pomáhat druhým, využíval své jasno-
vidné schopnosti. Kde získal informace, když poskytoval 
životní výklady? 

Během přednášky v Cayceho nemocnici v roce 1931 to 
vysvětlil těmito slovy: „Dovolte mi, abych vám vyprávěl 
o jednom svém zážitku. Cítím, že byl velmi reálný a že dává 
jistou představu o tom, co se stane po naší smrti. Při jedné 
příležitosti, když jsem poskytoval výklad, jsem si uvědomil, 
že opouštím svoje tělo. 

Přede mnou byl jasný a přímý paprsek bílého světla. Všu-
de kolem se rozprostíraly mlha, kouř a mnoho nejasných 
postav. Měl jsem dojem, že mě prosí o pomoc a chtějí, abych 
s nimi zůstal. Když jsem postupoval dále vpřed, postavy 
se stávaly zřetelnějšími. 

Avšak i zde jsem narážel na jejich snahu zdržet můj 
postup a odvést moji pozornost od mého snažení. 

Za chvíli jsem se dostal na místo, kde mne postavy v mém 
úsilí dosáhnout cíle spíše povzbuzovaly, než aby mne od něho 



Lidské podvědomí je nesmrtelné 29 

odrazovaly. Konečně jsem se dostal na vrchol hory, kde stál 
chrám. Vstoupil jsem do něho a našel v něm velkou knihov-
nu. Byly zde knihy lidských životů se záznamy veškeré 
činnosti každé duše. Poté jsem otevřel knihu člověka, jenž 
mne požádal o výklad." 

SVOBODNÁ VŮLE 
JE SILNĚJŠÍ NEŽ OSUD 

Když Edgar hovořil o minulých životech lidí, kteří za ním 
přišli, aby je j požádali o pomoc, zdůrazňoval, že karma je pa-
mětí a že z á k o n y p ř í č i n y a n á s l e d k u j s o u p r u ž n é . 
© Duše jsou jako vězni (vězni může být za dobré chování 

trest snížen). Jeden život zasvěcený pomoci druhým, jako 
například život Matky Terezy, může vykompenzovat pět 
nebo i více sterilních existencí, kdy byl pokrok minimální 
nebo vůbec žádný. 

® S v o b o d n á v ů l e j e v ž d y s i l n ě j š í n e ž p ř e d u r č e n á bu-
d o u c n o s t . Žádná duše není tak zavalena dluhy, že musí 
platit a platit. Musíme si však rovněž uvědomit, že v ně-
kterých případech může duše svůj duchovní růst uspíšit 
prostředky, jež se vymykají našemu porozumění. Slepý 
muž, jenž byl vyléčen Kristem, nebyl například slepý pro-
tože zhřešil, ale protože je j tento stav obohatil a urychlil 
jeho duchovní pokrok. 
Ať se nám již naše m o m e n t á l n í s i t u a c e jeví jakkoliv 

nepříznivá, je nutné si uvědomit, že je následkem porušení 
duchovních zákonů. 

Cokoliv jsme kdy zaseli, musíme nyní sklízet. Bylo by ab-
surdní vinu za náš stávající stav svalovat na kohokoliv jiné-
ho - my sami jsme tvůrci svého osudu. 

Zákon karmy je neúprosný - vše dobré i špatné se nám 
jednou jako bumerang vrátí zpět. V i n i t B o h a za n a š e utr-
p e n í p o s t r á d á j a k o u k o l i v l o g i k u . Jediného Boha, kterého 
Edgar Cayce znal, byl Bůh vždy milující, plný soucitu a poro-
zumění. 



30 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

KAPITOLA ČTVRTÁ 

TĚLESNÁ A CITOVÁ KARMA, 
ODMĚNA ZA CTNOST 
A ODMĚNA ZA HŘÍCH 

Když bylo Pavlovi Durbinovi třicet čtyři let, stal se obětí 
roztroušené sklerózy - jeho pravá ruka a noha postupně 
ochrnovaly. Přestože se jeho rodina nalézala v kritické ekono-
mické situaci, jeho přátelé se mu snažili pomoci. Zaplatili 
za jeho hospitalizaci, obstarali pro něj zdravotní výklad 
a dokonce prováděli masáže tak, jak byly doporučeny ve vý-
kladech. Jeho stav se brzy začal zlepšovat. 

Z našeho pohledu je však důležité, že výklady rovněž zmí-
nily předchozí inkarnaci, v níž dal průchod svým negativním 
emocím. „Tato bytost je sama se sebou ve válečném stavu. Veš-
kerá nenávist, hněv a zloba musejí být eliminovány. 
Neboť každá duše jednou zaplatí za každé plané slovo, 
za každou zlou myšlenku či skutek. Tato bytost by měla 
vědět, že se můžeme spolehnout na Otce. Neboť, jak bylo 
řečeno - přestože zabloudíš, když zavoláš, odpovím ti. Věz, 
že Bůh žije a že ti pomůže, když v Něj budeš věřit!" 

Jinými slovy, duše si musí uvědomit, že sešla z cesty 
a že bude-li se snažit o nápravu, pomoc přijde. Upozornění 
nepadlo na úrodnou půdu. Durbin plný nenávisti, hořkosti 
a sebelítosti tuto myšlenku odmítl a označil za nesmysl. 
Chtěl vědět, proč Cayce není schopen je j okamžitě zázračně 
vyléčit. Své frustrace dokonce ventiloval na lidech, kteří 
se mu snažili pomoci. 

Nicméně nemoc na chvíli ustoupila. Když se však jeho stav 
opět zhoršil, stěžoval si dokonce ještě více. V dalším výkladu 
mu bylo řečeno: „To je karmický stav a je nutné změnit posto-
je vůči podmínkám a bližním. Musí d o j í t ke z m ě n ě citů, 
m y š l e n e k a c í lů. Současně s tím jsou nutné masáže, 



Tělesná a citová karma, odměna za ctnost.. 31 

dodržuj rovněž již dřívější doporučení. Jakákoliv lékařská 
pomoc nebude účinná, pokud budeš zatrpklý vůči svému Bo-
hu. Tělo je vskutku chrámem žijícího Boha, avšak jak vypadá 
v současnosti? 

Ztratilo cíl, ztratilo schopnost se obnovovat. Co chybí? 
To co je sám život, ona síla, již nazýváme Bohem. Přijmeš 
ho anebo ho odmítneš? To je na tobě! 

Do té doby, pokud budou převládat pocity nenávisti, zlos-
ti, zlomyslnosti - city, jež jsou v rozporu s láskou, trpělivostí 
a soucítěním, vyléčení není možné. Proč chce být toto tělo 
vyléčeno? Aby se mohlo oddávat starým způsobům žití, 
aby mohlo uspokojovat své vlastní sobecké touhy a potřeby? 
Pak bude lepší, když zůstane ve stavu, v němž se nachází!" 

Proč Paul Durbin trpěl? Proč musí trpět kdokoliv z nás? 
® „Veškerá n e m o c je hř ích," řekl Cayce a nemyslel tím 

nutně hřích spáchaný v tomto životě, nýbrž hřích, jehož 
jsme se dopustili v některém ze svých minulých životů. 

® Výklady karmu rozdělují do dvou kategorií - na citovou 
karmu a tělesnou. Každá z nich má své pozitivní a nega-
tivní aspekty. 

® Pod hlavičkou negativní citové karmy se nalézají takové 
symptomy jako např. konfliktní manželství, alkoholismus 
či duševní potíže. 

® Na tělesné úrovni se záporná karma projevuje například 
jako hluchota, slepota nebo nejrůznější nemoci včetně leu-
kemie či roztroušené sklerózy. 

® Většinu svého úsilí Edgar Cayce věnoval diagnóze těles-
ných potíží. V mnoha případech byly jejich příčiny duchov-
ního původu. 

® Vrah, jenž kdysi prolil krev nevinné oběti, se později 
symbolicky stal obětí nemoci krve - leukemie. S takovými 
případy leukemie se Cayce setkal několikrát. 

® Někdy však následky nemusejí být tak drastické. Neustá-
le je nám dostupný zákon Boží milosti a odpuštění - vyma-
zání našich dluhů skrze nesobeckou pomoc druhým. Slovy 
Edgara Cayceho: „To, co z a š i j e š sk l id í š , p o k u d se 



32 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

n e v y m a n í š z k a r m i c k é h o z á k o n a a n e z a s l o u ž í š s i 
s v ý m i d o b r ý m i p o s t o j i a činy, a b y s b y l s o u z e n p o d l e 
z á k o n a B o ž í h o o d p u š t ě n í . " 
Další případ tělesné karmy se týká ženy, jež se úspěšně 

vyrovnala s překážkami, jimž musela čelit. 
Stella Kirby, tichá a rozvedená žena s jedním dítětem, jež 

na ní bylo finančně závislé, nedávno ukončila zdravotnickou 
školu. Brzy jí bylo nabídnuto místo pečovatelky. Paní domu 
byla velmi příjemná žena - dům byl velmi luxusně vybaven 
a její počáteční plat činil dvojnásobek průměrného platu. 
Stella si připadala jako v pohádce - ovšem jen do doby, 
než byla uvedena k pacientovi. Byl jím padesátisedmiletý 
muž ve stavu imbecility. Jeho postel byla umístěna v železné 
kleci. Seděl v ní s tupým pohledem a systematicky trhal vše, 
co se mu dostalo do ruky, včetně svého oblečení. Nebyl scho-
pen hovořit či jiným způsobem reagovat na řeč. Bylo nutné 
je j krmit jako nemluvně, mnohdy násilím. 

V rozpacích, avšak rozhodnuta udělat co bylo v jejích 
silách, Stella vstoupila do klece, aby je j omyla. V momentě, 
kdy se pacienta dotkla, pocítila takovou nevolnost, že musela 
okamžitě do koupelny, kde se pozvracela. 

Když zjistila, že tuto situaci psychicky nezvládá, uvědomi-
la si, že bude muset z tohoto zaměstnání odejít a přijde tak 
o ekonomickou jistotu, již tak potřebovala. Naštěstí jí kdosi 
poradil, aby zajela do Virginia Beach a navštívila Edgara 
Cayceho. Její příběh je skutečně jedním z nejbizarnějších. 

Cesty Stelly a zmíněného pacienta se v minulosti zkříži-
ly již dvakrát. V Egyptě byl jejím synem. Odpor, který k ně-
mu pociťovala, pramenil ze života na Středním východě, kdy 
byl bohatým filantropem a váženou osobou. 

Jeho soukromý život již tak růžový nebyl — ve svém domě 
udržoval harém. Byly v něm ženy, jež byly nuceny zúčastňo-
vat se abnormálních sexuálních praktik a ona byla jednou 
z nich. Na toto pokoření si vzpomněla v okamžiku, kdy se ho 
poprvé dotkla, zatímco on, obklopen veškerým komfortem, 
sklízel svoji karmu. 



Tělesná a citová karma, odměna za ctnost.. 33 

Cayce tvrdil, že jeho postižená mysl byla schopna reagovat 
na lásku. Jinými slovy, že Stella se m u s í n a u č i t j e j mi lo-
vat, p o k u d se c h c e v y r o v n a t s v l a s t n í k a r m o u . Pokud 
by odešla z jeho domu, nic by nevyřešila - jejich vztah by 
zůstal zakonzervován a dříve či později by stejné situaci 
čelila znovu. Své karmě nikdy neuteče. 

O mnoho let později Stella popsala svoji první reakci 
na výklad. Myšlenka reinkarnace jí nic neříkala, vyloženě ji 
však neodmítla. Dříve neměla o Bohu dosti jasnou představu, 
nyní mu rozuměla více. Celý svůj život soucítila s tělesně 
postiženými, neboť se obávala, aby její dítě nemělo deformo-
vané nohy. Tyto její obavy pramenily ze života v Palestině, 
kde pečovala o mrzáky. Dokonce paní domu, jež ji zaměstná-
vala, s ní zde byla a to byl důvod, proč v ní okamžitě našla 
zalíbení a bez otálení ji přijala. 

Stella zůstala, avšak představa, že se bude muset naučit 
onoho muže milovat, jí připadala nad její síly. Několikrát 
došla k názoru, že není schopna v této práci pokračovat. 
Výklady ji však opakovaně povzbuzovaly, aby vytrvala. Nako-
nec pacient začal na její lásku postupně reagovat. Poslouchal 
ji na slovo a již je j nemusela nutit k jídlu. Rovněž přestal 
s trháním svého oděvu. Když se pohybovala v jeho blízkosti, 
sledoval ji s téměř psí oddaností. 

Láskou pronikla do jeho paralyzované mysli tak, j a k řekl 
Cayce, a když si uvědomil, že je opět milován, jeho stav se 
zlepšil. Jeho útrapy by patrně pokračovaly řadu let. Díky 
Stelle zemřel (do dvou let) smířen se sebou a se svým 
okolím. Stelle se otevřela možnost najít si práci, jež jí vyho-
vovala. 

Výklady byly natolik ohleduplné, že se nezmínily o jejich 
vztahu, když byla jeho matkou v Egyptě - avšak vzhledem 
k tomu, že zákon karmy funguje a každý následek má svoji 
příčinu, s těž í by se s ta la o b j e k t e m j e h o z n e u ž í v á n í , kdy-
by k t o m u n e z a v d a l a p ř í č i n u . Můžeme předpokládat, 
že se o něj nestarala tak jak měla, nebo jej přímo odvrhla 
v době, kdy by její láska zabránila jeho duchovnímu pádu. 



34 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

Za situace, kdy mu mohla pomoci, se od něj odvrátila a tak 
splacení jejího dluhu bylo přesunuto do dalšího života. 

PŘÍPAD MONGOLOIDNÍHO DÍTĚTE 

Tělesná a emoční karma působí i ve vztahu muže a ženy, 
kteří spolu žili nejméně dva předchozí životy. Oba by mohli 
být označeni za duchovně vyspělé, nicméně byli podrobeni 
zkoušce, při níž nemuseli obstát, kdyby jim nepomohly výkla-
dy. Šestileté dítě Miry a Davida Coblerových bylo mongoloid-
ní. Coblerovi se zeptali, zda příčinou bylo jejich chování v mi-
nulém životě. Odpověď byla formulována velmi taktně. 

„Ne všechny životy jsou pěkné a ačkoliv současný život 
Miry byl doposud velkým zklamáním, její touha stát se spiso-
vatelkou by se jí mohla splnit, kdyby umělecky ztvárnila 
utrpení svého domova. Čím více bude milovat své dítě, čím 
bude trpělivější, tím vyšší budou její šance, že její další dítě 
bude zdravé." 

„Neobviňujte sama sebe," řekl jí Cayce, „neobviňujte svého 
manžela. Neobviňujte Boha." Ona a její manžel dosáhli ono-
ho stadia, kdy ,já musí čelit následkům, k nimž zavdalo pod-
nět" a oba se musí snažit dát svůj dům do pořádku. Pokud se 
jim to podaří, pak to pomůže jejich dítěti do té míry, že bude 
osvobozeno od své karmy a nikdy se již nebude muset naro-
dit v deformovaném těle. 

Čím si Mira takový osud vysloužila? Předchozí život 
ničemně strávila na středním západě jako Jane Richter. Ten-
to život v ní však probudil touhu, aby si v tomto svém nyněj-
ším životě vytvořila pěkné rodinné zázemí. 

Výklady se dále zmínily o jejím životě v Palestině, „když 
Mistr chodil po Zemi". Z jejího jména Dorcas bylo zřejmé, 
že byla bud řeckého nebo římského původu. Byla velmi skep-
tická, co se týkalo zázračných skutků připisovaných Mesiáši. 
„Bytost si dělala legraci z těch, kdož věřili, že byl vskutku sy-
nem Božím." Ke změně jejího postoje došlo až na Jeho kázá-



Tělesná a citová karma, odměna za ctnost.. 35 

ní, avšak měla pocit, že je již příliš pozdě. „ N i k d y n e n í 
pozdě," zdůrazňoval Edgar, „neboť ž i v o t je v ě č n ý . " 

Během svého palestinského života se setkala se svým 
nynějším manželem. Byl jedním ze sedmdesáti vybraných, 
jejichž úkolem bylo šířit evangelium. Neuspěl, neboť některá 
učení akceptoval doslovně, místo toho, aby je považoval 
za symbolická. Jeho jméno bylo Elias a byl přítelem Jakuba 
a Petra — „raději měl Jakuba, neboť si s ním mohl volně 
vyměňovat své názory, zatímco s pyšným Petrem se většinou 
hádal." 

Výklady uvedly, že pokud se jak David, tak Mira budou 
snažit vzpomenout si na to, co od těch dvou slyšeli, pak to 
pozitivním způsobem ovlivní jejich současnost. „Neboť jak 
se tato bytost jako Elias poučila, v y l é č e n í s a m o t n é h o tě la 
n e m á p o d s t a t n ý v ý z n a m , p o k u d n e n í d o p r o v á z e n o 
z m ě n o u v n a š í d u š e v n í a d u c h o v n í or ientac i ." 

Jako poslední byl zmíněn život v Egyptě před 10 000 lety 
před n. 1., kde David pod jménem Atel El vykonával funkci 
pomocníka lékařů a Mira se věnovala umění. V této době 
žily v Atlantidě primitivní lidské bytosti, jež byly vyspělými 
Atlanťany využívány k hrubé fyzické práci. Ve zdravotnic-
kých zařízeních k tomu určených byly podrobovány operacím, 
jejichž cílem bylo urychlit jejich tělesný vývoj. David a Mira 
patřili mezi ty, kteří se o tyto bezbranné bytosti starali. 
Jedna z bytostí se jim narodila, neboť si pamatovala, s jakou 
láskou a péčí o ni tehdy pečovali. 

Toto byl patrně důvod, proč s nimi výklady velmi sympati-
zovaly. Pokud tyto tři osoby sešly z cesty, pak nepříliš daleko. 
Který z nich zhřešil nejvíce? Patrně David. Ve svém minulém 
životě byl Williamem Cowperem v době americké revoluce, 
kdy Washington mobilizoval svá demoralizovaná vojska 
u Trentonu. William Cowper byl svědkem neštěstí, během ně-
hož jeden z dobrovolníků přišel o úd. 

„Tato bytost velmi citlivě reaguje, uvidí-li člověka, jemuž 
chybí část těla." Cowper byl jedním z členů skupiny, jež upad-
la do léčky Britů. Velice se rozzlobil na své důstojníky, neboť 



36 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

se domníval, že se tak stalo jejich chybou. „Nebylo tomu tak, 
byla to náhoda," uvedly výklady. Sok, jenž následoval poté, 
co viděl své spolubojovníky mrtvé a zmrzačené, se hluboko 
vryl do jeho paměti. Neschopnost odpustit důstojníkům 
je příčinou jeho stávajícího neklidu mysli. Pohled na mrzáka 
v něm automaticky probouzí pocit rozhořčení a hořkosti, ome-
zuje jeho schopnost logicky myslet. Dokonce i tehdy, týká-li se 
to bezmocného dítěte. 

Výklady je j vyzvaly, a b y se s n a ž i l o d p o u š t ě t d r u h ý m . 
Jedině tak mohl vyřešit své emoční problémy. 

A jak to bylo s dítětem ? Jisté poučení lze odvodit z výkla-
du pro chronicky opožděné dítě. Tato duše zastávala význam-
nou funkci u anglického dvora. Její činy by se daly přirovnat 
k činům lorda Buckinghama, jenž zneužil svého postavení 
a přispěl tak k popravě Karla I. 

„Tato bytost se odvrátila od těch, kteří byli bez naděje, 
jejichž tělo i mysl byly postiženy. Místo toho se oddávala 
radovánkám. Nyní musí sklízet to, co kdysi zasela." 

Výklady podpořily jednání rodičů tohoto dítěte, „neboť 
skrze vaš i l á s k u s e j e h o v ě d o m í z a č í n á p r o b o u z e t . Sejte 
s e m e n a lásky, pravdy, n a d ě j e , t rpě l i vos t i a laskavost i , 
a b y tato d u š e pochop i la , že m u s í m e žít p r o d r u h é ! " 

Irena McGinley poprvé Edgara Cayceho o zdravotní 
výklad požádala, když jí bylo sedmnáct. Tato atraktivní, inte-
ligentní a talentovaná dívka byla upoutána na lůžko a lékaři 
doporučovali amputaci celé nohy, aby se zabránilo dalšímu 
šíření rakoviny. Patřila do zámožné rodiny. Byla ženou star-
šího bratra, jenž rovněž v domě žil. Přestože její sestřenice 
Kit měla vlastní děti, věnovala značnou část svého volného 
času Ireně. Cayce nepovažoval operaci za nutnou a jeho zdra-
votní doporučení se ukázala jako účinná. Soustřeďme však 
naši pozornost na životní výklad, o nějž požádala. 

„Její duchovní schopnosti jsou velmi rozvinuty. Je optimis-
tického založení." Cayce ji nazývá snílkem, stavitelem vzduš-
ných zámků a doporučuje, aby se věnovala psaní, avšak aby 
zůstávala na zemi. Ve svém předešlém životě žila v Americe. 



Tělesná a citová karma, odměna za ctnost.. 37 

Krásné řeči jí nic 
neříkaly. Vždy li-
di posuzovala po-
dle jejich činů, 
nikoliv podle 
dobrých úmyslů. 
Byla čestná a ná-
božensky založe-
ná. 

Avšak před 
tímto životem žila 
v Římě, v době, 
kdy Nero proná- ^ 
sledoval křesťa-
ny, jako dcera bohatého a vlivného státního úředníka. 
Zde narážíme na první příčiny jejího stávajícího stavu 
- „Smála se utrpění druhých a to jí způsobilo tělesné problé-
my... stejně tak, když jednáme sobecky." 

Druhý životní výklad Cayce započal analýzou paměťového 
záznamu duše, tzv. akášického záznamu. „Ten je něco na způ-
sob kina." Kit, její současná sestřenice, byla tehdy dcerou jed-
noho z ochránců přiděleného římské domácnosti. Obě dívky 
byly dobrými kamarádkami. Kit sympatizovala s křesťany 
a Irena se o učení Mistra začala rovněž zajímat, přestože si 
musela na veřejnosti dávat pozor, aby to na ní nebylo v Kolo-
seu poznat. Tento přístup se jeví jako naprosto logický, když 
vezmeme v úvahu Nerovu povahu. Jakákoliv vysoce postave-
ná římská dáma, jež by dala najevo svoje sympatie vůči křes-
ťanům, by riskovala, že skončí jako oni. 

Z výkladů dále vyplývá, že Kit přitahovala muže, o které-
ho se zajímala Irena. Aby ho Irena potrestala, prozradila její 
smýšlení a ta byla poté usmrcena v aréně. Sedíce vedle něho 
se smála, když byla Kit před jejich očima roztrhána šelmami. 
Irenin smích měl evidentně svůj původ jen v její žárlivosti, 
nicméně se d o p u s t i l a n e m a l é h o p r o h ř e š k u a o d p l a t a 
r y c h l e n á s l e d o v a l a . Muž se z této srdcervoucí scény již ni-



38 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

kdy duševně nevzpamatoval a pomalu před jejíma očima 
umíral. Mimoto ji trápily výčitky vždy, když slyšela písně, 
jež spolu s Kit zpívaly - „zvláště na lyru a harfu". 

Nyní se s tímtéž setkává v přítomnosti. Někteří ji litují, 
jiní se jí smějí a pohrdají její neschopností postarat se sama 
o sebe. Bytost by měla vědět, jak se k této situaci postavit: 
n e p o s m í v e j se, ale b u ď laskavá, trpěl ivá. . . neboť tě lesné 
p r o b l é m y j s o u j i z v a m i d u š e a m o h o u b ý t v y l é č e n y pou-
ze tehdy, k d y ž b u d e m e j e d n a t v s o u l a d u s J e h o vů l í . 

Jaká byla Kitina karma? 
® V prehistorickém Egyptě a poté v Arábii ztratila i získala. 

V Egyptě byla pečovatelkou, což jí usnadňuje nynější péči 
o Irenu. Avšak v Arábii byla pyšná na své sociální posta-
vení a když se ho pro vysoký věk musela vzdát, nesla 
to nelibě. 

® V Římě dosáhla značného duchovního pokroku: byla 
přítomna kázání sv. Pavla v katakombách a její názory 
se natolik změnily, že v souladu s křesťanským učením 
Ireně zcela odpustila. 

® V příštím životě však jako dvanáctileté dítě byla ve fran-
couzské hospodě svědkem zatčení Ludvíka XVI. a Marie 
Antoinetty, když se snažili uprchnout do bezpečí. Tehdejší 
bouřlivá doba v ní probudila ambici zúčastnit se revoluce 
a jakmile povyrostla, okamžitě se vyda-
la do Paříže. Tam časem pronikla 
do vyšších politických kruhů a její 
pýcha se stala příčinou jejího pádu. 

® Ve svém současném životě tyto ambice 
v sobě moudře potlačila a věnuje se své 
rodině. Péče, s níž se stará o svoji mlad-
ší sestřenici, smazala část jejích 
karmických dluhů. Dokonce překonala 
vrozený strach ze zvířat, jenž byl 
následkem její smrti v aréně. 

® Irena se, poté co se řídila lékařskými do-
poručeními Edgara Cayceho, uzdravila 



Tělesná a citová karma, odměna za ctnost.. 39 

a na základě jeho rady se naučila hrát na harfu. Zjistila, 
že má pro tento nástroj vrozené vlohy a dnes ho používá 
při své práci s dětmi v mateřské školce. 
Jak Irena, tak Kit představují příklady aplikace pozitivní 

i negativní karmy. Vskutku, m á l o k d y je v ý v o j d u š e b e z e 
z v r a t ů . 

Výjimkou je následující případ. Dva roky předtím, než Ed-
gar Cayce zemřel, ho o výklad požádala Norah Connor, 
jednatřicetiletá vdova - chtěla znát, jaké povolání by měla 
vykonávat. „Ano," začal výklad, „máme zde záznamy - jaká 
talentovaná duše! Zde je duše, jež v sobě zahrnuje vše krásné 
a milé. Utrpení velmi očistilo její mysl. Přispělo k tomu, 
že začala více pomáhat druhým. Tato bytost by byla ideálním 
společníkem v rodinné škole - kde se dívky připravují na ma-
teřství a kde se učí, jak pečovat o domov. To by měly být 
činnosti této bytosti." 

„Za skutečných podmínek (2. světová válka) pracuj 
pro Červený kříž, neboť se můžeš pro mnohé stát takovou 
oporou, že si již nikdy nebudou stěžovat na svůj osud. 

Později pracuj jako lektorka, obory - hudba, umění, 
sociální vědy a dokonce politická ekonomie. 

Věnuj se činnosti, jež nějakým způsobem souvisí se vzdělá-
váním dívek. Tvoje schopnosti jsou v tomto směru nadprů-
měrné. Nenech se ovlivnit, když se druzí vztekají - jednej 
v souladu s tím, co pokládáš za správné. Siř kolem sebe 
lásku a naději." 

Výklad dále pokračuje popisem jejího minulého života 
jako manželky usedlíka v Americe. Zde se naučila starat 
se o ženy a děti. Léčila muže zraněné v půtkách s indiány. 
„Poté pod jménem Anna Corphon, navzdory velmi těžkých 
podmínkám, se naučila nikoho neurážet a nenechávat se sa-
ma urazit. S takovými postoji nalezne každý klid duše. Dří-
ve, než můžeme vnášet harmonii do života druhých, je nutné, 
abychom ji měli sami v sobě. Tato bytost ji našla, občas 
ji ztratí, avšak bude-li Mu důvěřovat, neunaví se konáním 
dobrých skutků. 



40 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

Předtím tato bytost byla v Palestině v době, kdy Mistr 
chodil po Zemi. Byla mezi dětmi, které jím byly požehnány. 
Je v ní proto přítomna touha napodobit jeho smích, jeho 
starost a péči o druhé. Její jméno bylo Samantha a bylo 
oporou těm, kdož občas podléhali sobeckým tužbám." 

Jedna z otázek, jež Caycemu napsala zněla: „Členkou kte-
ré církve bych se měla stát?" 

„ P a m a t u j si, že k o s t e l j e u v n i t ř tebe. Co se k o n k r é t -
n í c h c í r k v í týká, v y b e r s i t a k o v o u , v n í ž m ů ž e š d r u h ý m 
s l o u ž i t n e j l é p e . " 

Ve svém dopise Edgarovi Caycemu napsala: „Výklady roz-
hodně správně popisují moje touhy a aspirace. Mým přáním 
bylo vždy vytvářet pěkný domov a sloužit lidem. V současné 
době se velmi zajímám o dějiny, zeměpis a světové události. 
Co se umění a hudby týče - předmět, jenž jsem měla ve ško-
le nejraději a z něhož jsem měla jedničku, bylo umění a nábo-
ženství. Jsem si vědoma toho, že musím mít klid v duši, 
abychom ho mohla předávat druhým. A když ho ztratím, 
připadám si jako ztracená duše, jež se snaží znovu dostat 
na správnou cestu." 

Do konce války Norah pracovala pro Červený kříž a zjisti-
la, že pro tuto činnost měla vrozené předpoklady. V této or-
ganizaci dosáhla velmi vysokého postavení. Na konci války 
byla za svoji obětavost dekorována. Následně se v postiže-
ných oblastech specializovala na záchranné práce vedené 
Červeným křížem. 

Jak se Hugh Lynn Cayce zmiňuje ve své zprávě z roku 
1957. „Paní Connorová pracovala pro Červený kříž, jak bylo 
doporučeno ve výkladech. Přemýšleli jsme o tom, zda-li ji její 
záchranné práce nepřivedly do oblastí, kde žila ve svém 
minulém životě a kde odvedla tak dobrou práci." 

„Rovněž se zmínila o problémech se svým nadřízeným bě-
hem svého působení v postižených oblastech, kdy slovo „vzte-
kají", jež bylo součástí jejího výkladu, bylo možné aplikovat 
na kritiku jejího nadřízeného, když se snažila se značným 
zápalem pomáhat obětem záplav." 



Tělesná a citová karma, odměna za ctnost.. 41 

Nyní je zaměstnána v Bostonské univerzitě jako vedoucí 
koleje, kde je ubytováno 150 děvčat. Má v úmyslu si doplnit 
kvalifikaci, aby se mohla věnovat vzdělávání dívek, jak jí vý-
klady doporučují. 

STRACH Z PORODU 

„Jsem na pokraji duševního zhroucení, nejubožejší žena 
na zemi a závislá na drogách." Tak zní výňatek z jednoho z nej-
dokumentovanějších případů. Floře Lingstrand, narozené v roce 
1879, bylo čtyřicet šest let, když Edgarovi Caycemu napsala 
prosbu o pomoc. Problémy začaly, když její matka začala mít 
strach z porodu. Celé dětství měla tímto matčiným strachem 
poznamenáno. A když se provdala, zjistila, že také její mysl je 
touto fobií paralyzována. Její manžel byl slušný a sympatický 
muž, jenž se jí snažil ze všech sil pomoci, avšak její strach 
z případného těhotenství byl natolik silný, že se s ním rozešla. 
Stále jí v rámci svých možností finančně vypomáhal. Flora 
se nakonec rozhodla nechat si odstranit vaječníky. 

Ve svých spíše zmatených dopisech Edgarovi Caycemu 
psala, že bylo použito radia a že „bromid", který pak užívala, 
z ní učinil drogově závislého jedince. To bylo navíc kompliko-
váno jejím chronickým přejídáním a hazardními konzultace-
mi s nej různějšími psychiatry. 

„Bojím se jít do dalšího sanatoria, neboť lékaři nemluví 
o ničem jiném než o sexu... říkají, že potlačené city způsobu-
jí můj strach z dětí. Neustále se bojím a tento strach je hroz-
ný," napsala Flora. 

Flora byla tragickou postavou. Její zaujetí pro sebe samu 
je příčinou toho, že jí nezajímají potřeby druhých, přestože 
právě v této oblasti leží její jediná šance na uzdravení. Její 
dopisy nesou nádech planého patosu a její občasné výčitky 
z utrpení, jež způsobila svému manželovi, jsou spíše „slova 
pro slova". 

Výklad ji ujistil, že její případ není tak beznadějný, jak 
je rozhodnuta sama věřit, ale že příčina jejích potíží je 



42 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

v zaobírání se sama sebou a v nedostatku respektu pro prá-
va druhých. „V řadě ohledů je to příjemný člověk s vysokými 
aspiracemi. Její cíle jsou dobré, avšak nemá dostatek síly, 
aby je realizovala." 

Ve svém předchozím životě byla Sárou Golden. Žila v osa-
dě Roanoke v Karolíně „Lost Colony", jež bez stopy zmizela 
v roce 1590. Zde b y l a s v ě d k e m toho, j a k v š e c h n y j e j í dě-
ti „by ly v h o z e n y do o h n ě a do konce svého života žila 
ve strachu." Začala proklínat Boha, že dopustil, aby její děti 
byly zavražděny. „To je v současnosti důvod jejího strachu 
z porodu..." 

Na tuto Zem se znovu vrátila bez naděje, že jí Bůh odpus-
tí. Avšak toto je projev její viny a nikoliv Boží odplata. 

Svůj další minulý život promarnila u francouzského dvora 
za doby jednoho z Karlů, což znamená před rokem 1515... 
„věk zrádců a hrdlořezů". Jako jedna z úřednic krále podleh-
la neřestem nejrůznějšího druhu. To bylo příčinou jejího po-
zdějšího nespokojeného rodinného života. Musíme se vrátit 
až do starobylého Řecka, abychom tuto bytost poznali jako 
nezkorumpovanou. A v předhistorickém Egyptě „byla nepo-
skvrněná" jako kněžka jednoho z chrámů určených k zasvě-
cování. Výklady končí tím, že neslibují rychlou nápravu: 

„Bytost může získat pouze bude-li pomáhat druhým, neboť 
snažíme-li se pomoci výlučně sami sobě, bez ohledu na to, zda 
naše činnost bude také přínosem pro druhé, je náš duchovní 
vývoj nulový. Kdykoliv mezi námi a ostatními postavíme zed, 
musíme ji zbořit, abychom splnili cíl, kvůli kterému jsme 
se na tuto Zem narodili. 

Ony duchovní síly, jež jsou v každém z nás, mohou být 
natolik neutralizovány tělesnými touhami, že nejsou schopny 
se nijak projevovat. Nicméně vždy čekají na okamžik, kdy 
budou probuzeny a budou v životě dané bytosti moci začít 
působit jako řídící vliv. Než však k takovéto změně dojde, 
naše nižší já musí být potlačeno." 

Potom následuje doporučení: Flora by mohla rozvinout 
svůj latentní talent jako spisovatelka a jejími tématy by se 



Tělesná a citová karma, odměna za ctnost.. 43 

m o h l a stát p o z i t i v n í f i l ozo f i e , jež by měla inspirující vliv 
na čtenáře. Flora Lingstrand se této pomocné ruky Edgara 
chopila se zuřivostí topícího se člověka, avšak navzdory dopi-
sům vděčnosti, jež posílala, čekala, že jí pomůže jakýsi 
zázrak, a že sama nebude muset nic dělat. 

Edgar Cayce nikdy nevolil dvojsmyslná slova, když byl 
konfrontován se snahou dávat vinu za svůj stav jiným. 

„Existuje nějaký karmický dluh vůči mým rodičům?" 
zeptala se ho jedna mladá žena. „A měla bych s nimi zůstat 
do té doby, než se mi podaří, aby se ke mně chovali laskavěji?" 

„Co je to karmický dluh?" odpověděl. „Udělala jsi z toho 
strašáka! Není to karmický dluh mezi tebou a tvými rodiči. 
Je to karmický dluh, jenž máš vůči sobě a jenž lze splatit 
jednáním vůči druhým. A to platí pro každou duši." 

„Bylo by lepší zůstat s mojí rodinou nebo bych si měla 
půjčit peníze a najít si vlastní byť?" 

„Lepší by bylo zůstat," poradil. „Pokud nepřátelství mezi 
tebou a jimi pokračuje, pak se přestěhuj. Odloučení v tuto 
chvíli by zanechalo pocit viny jak v tobě, tak v tvých rodičích, 
což by zvětšilo to, čemu říkáme karma." 

AROGANCE 
Zabývejme se nyní citovou karmou krásné mladé ženy, 

která byla náruživou konzumentkou alkoholu a střídala jed-
noho partnera za druhým. Když byla střízlivá, odsuzovala 
své chování, avšak nebyla schopna se změnit. Její výklady jí 
řekly, že její promiskuitní chování má původ ve francouzské 
reinkarnaci, kdy byla dcerou krále. 

Bylo to období zvrácené morálky a materialismu. Neváha-
la odsuzovat slabší ženy, než byla ona sama. Nakonec se stáh-
la do ženského kláštera, aby vyloučila další „kontaminaci" 
svých bližních. 

„Odsoudila jsi ty, které jednaly v rozporu se zákonem," 
informovaly jí výklady, „avšak měla bys vědět, že odsuzován í 
d r u h ý c h j e r o v n ě ž h ř í c h e m ! " 



44 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

N e n á v i s t a p ý c h a byly důvody, 
proč mladá žena dobrovolně ukonči-

la svůj život v perské reinkarnaci. 
Byla pyšnou dcerou bohatého kme-
nového náčelníka, kterou zajali 

beduíni. Následně byla přinucena 
k sňatku s mladým kapitánem, 

jenž se do ní beznadějně zami-
loval. Tato situace představova-

la příležitost pro duchovní smrt, 
avšak pro tuto ženu to byla 
nesnesitelná degradace. 

Když mu porodila dceru, 
nenašla v mateřství útěchu 
a neschopna překonat svoji ne-
návist vůči svým únoscům, 
spáchala sebevraždu. Dítě 
nechala svému osudu. Dnes 

je sama a touží po dítěti 
s takovou intenzitou, že 

dokonce uvažuje o adopci. 
Momentálně jí v tom brání 

je j í přítel. Ohledně svého 
přítele se zeptala: „Proč je 
ke mně tak neférový, když 
já se snažím být k němu 
čestná?" 

„Tak jak se k tobě chová 
v současnosti, tak j s i 
se k němu chovala v oné 
perské reinkarnaci," řekl 
jí Cayce. 

„Tak, j a k s e n y n í 
c h o v á š k d r u h ý m , t a k 
s e j e d n o u b u d o u o n i 
c h o v a t k tobě." 



Tělesná a citová karma, odměna za ctnost.. 45 

Tentýž bumerang uhodil mladého muže, jenž byl karikatu-
ristou u francouzského dvora Ludvíka XVI. Zesměšňoval 
ubohé členy dvora, kteří nebyli schopni skrýt svoji homose-
xualitu. V tomto životě je postižen stejnou orientací a ačkoliv 
výklady byly schopny mu pomoci, zdůraznily, že: „Tak j a k 
se c h o v á m e v ů č i d r u h ý m , se c h o v á m e i v ů č i sobě." 

UNIVERZÁLNÍ KRÉDO 

Následující výklad v sobě natolik zahrnuje filozofii život-
ních výkladů, že bychom jej mohli nazvat univerzálním kré-
dem pro jakoukoliv lidskou bytost, nezávisle na jejím věku 
a pohlaví. 

„Tato bytost se momentálně nalézá ve značném duševním 
stresu. Měla by si stanovit ideál, podle něhož by měla posu-
zovat své vlastní skutky." 
® „Jest l iže chceš, a b y tě d r u z í m ě l i rád i , m u s í š j e m í t 

r á d a . 
® P o k u d c h c e š m í t přáte le , m u s í š se c h o v a t přáte l sky . 
® Chceš-l i d o s á h n o u t k l i d u mys l i , z a p o m e ň n a s e b e 

a s n a ž s e v y t v o ř i t s i h a r m o n i c k é v z t a h y k e s v é m u 
okol í . 

® K a ž d á d u š e s m ě ř u j e k t o m u , a b y p o z n a l a s v é h o 
Stvoř i te le . A tak, j a k se c h o v á š k s v ý m b l i ž n í m , 
se c h o v á š i k s v é m u B o h u . 

® Co č l o v ě k zase je, to m u s í sk l id i t , n e u s t á l e s k l í z í 
p l o d y s v ý c h p ř e d c h o z í c h m y š l e n e k a č inů ! 

® C h o v e j se l a s k a v ě k těm, k t e ř í tě z n e u ž í v a j í a p o t o m 
p ř e k o n á š vše, č í m ses p r o t i s v ý m b l i ž n í m k d y s i 
p r o v i n i l a . " 

SHLEDÁNÍ 
Patrně nej působivější případ kladné karmy se týká Edga-

ra a Gertrudy Cayceových. Jejich druhý syn, Miltron Porter 
Cayce, se narodil 28. března 1910 v 8.30 a zemřel o dvě 



46 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

měsíce později, 17. května 
v 11.15. Edgar, jenž byl schopen 
zachránit životy mnoha dětí, 
nedokázal zachránit život svého 
syna. Ačkoliv se o tom nikdy ne-
zmiňoval, vzpomínky na tuto 
smrt je j pronásledovaly do té 
doby, než se mu zdál během 
první světové války sen, že po-
tkal a hovořil se členy své 
nedělní školy, kteří byli zabiti 
v bitvě u Flanders. Během sně-

ní usoudil, že pokud byl schopen spatřit tyto mladé vojáky 
živé a šťastné, měl by existovat nějaký způsob, jak by mohl 
uvidět svého syna. Okamžitě se ocitl v přítomnosti řady 
nemluvňat. V jednom z nich poznal své dítě. Když 
se probudil, nikdy již nad „smrtí" svého syna netruchlil. 

Téměř o dvacet let později - 25. května 1936, poskytoval 
výklad pro třináctiletého chlapce, syna lékaře narozeného 
v Pekingu v Číně 31. března 1923. Všiml si ohromné změny 
v jeho pohledu na svět od roku 1932, kdy se jeho rodina 
vrátila do USA. 

Potom neočekávaně prohlásil, že „ti, kdož jsou zde přítom-
ni, je j dříve znali. Neboť tato bytost, nyní nazývaná David 
Hoffman, do pozemského plánu vstoupila ve své předešlé 
reinkarnaci na dobu několika týdnů - 28. března 1910 v 8.30 
a odešla 17. května v 11.15." 

„Matka ho pozná," poznamenal na adresu Gertrudy 
Cayceové. Vysvětlil, že chlapec zemřel, neboť v té době trpěl 
duševními potížemi a že existovala malá naděje na duchovní 
růst. 

Poté se detailně zabýval jeho potenciálními tělesnými sla-
bostmi. Trávicí systém může nepříznivě ovlivnit tlusté střevo 
a apendix... 

Předtím, než se narodil jako Miltron Porter Cayce, sloužil 
jako poradce Adamsovi a Hamiltonovi v Bostonu v době, 



Tělesná a citová karma, odměna za ctnost.. 47 

kdy byla psána ústava. Je proto připraven sloužit lidem ve vy-
sokých funkcích. 

Před tímto životem „bytost žila v Palestině a bylo jí 
požehnáno Mistrem, Ježíšem. 

Chlapec byl mezi těmi, kteří později trpěli za názory svých 
rodičů i za své názory." 

V této reinkarnaci přijal vysoké ideály, neboť z ostatních 
výkladů bylo zřejmé, že kohokoliv se dotkla Kristova ruka, 
tato vzpomínka s ním zůstala navždy." 

Jeho další život byl v předhistorickém Egyptě. Byl jedním 
z uprchlíků z potápějící se Atlantidy. „Jeho jméno tehdy bylo 
Aart Elth. To bylo egyptské jméno pro zasvěceného duchovní-
ho učitele. Ačkoliv, když přišel do Egypta, byl relativně mlád, 
pomáhal ve vývoji mechanického zařízení na opracování 
kamene." 

Když se Edgar probudil z autonavozeného transu, jeho 
manželka mu se slzami v očích oznámila, že pomáhal svému 
ztracenému synovi. O rok později Dr. Hoffman s chlapcem 
přijel do New Yorku, aby ho představil Gertrudě a Edgarovi. 
David se přirozeně o svém vztahu k nim tehdy nedozvěděl. 
Gertruda měla co dělat, aby potlačila své skutečné pocity. 

Těžko si představíme unikátnější situaci předcházející 
neúnavné službě Edgara Cayceho svým bližním. Tento 
výklad pomohl jak rodičům, kteří ztratili své dítě, tak rodi-
čům třináctiletého chlapce. 



48 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

KAPITOLA PÁTÁ 

ELEMENT STRACHU 
V CITOVÉ KARMĚ 

Patricia Farrier, svobodná pětačtyřicetiletá žena, se ze své-
ho výkladu dozvěděla, že v minulém životě žila a zemřela 
blízko Fredericksburgu ve Virginii pod jménem Geraldine 
Fairfax v době, kdy Amerika byla stále ještě britskou kolonií. 
Bylo jí řečeno, že o ní dosud existují záznamy v kameni. 
Vydala se proto se sestrou Emily do Fredericksburgu v nadě-
ji, že je nalezne. 

Během své cesty se na jednu noc ubytovaly v malém hote-
lu. Obě byly dosti unavené a tak brzy usnuly. Uprostřed noci 
byla Emily probuzena zvuky, jejichž příčinou byla její sestra. 
Když rozsvítila, spatřila, j ak se Patricia dusí. Obličej měla 
celý rudý a její tělo zápasilo, aby se nadechlo, nicméně Emi-
ly nebyla schopna jí probudit z hlubokého komatu, do něhož 
upadla. 

Vyděšena doběhla pro majitele hotelu, avšak ani ten nebyl 
schopen Patricii probudit — zdálo se, že je na pokraji smrti. 
K vědomí ji přivedl teprve lékař, kterého požádali o pomoc. 
Obě sestry se příští den okamžitě vydaly navštívit Edgara 
Cayceho. Patricia se ho během výkladu zeptala: „Proč trpím 
takovým strachem?" 

Bylo jí řečeno, že v průběhu svých minulých životů byla 
vystavena řadě stresujících situací a vzpomínky na ně jsou 
nyní uloženy v jejím podvědomí. Jako třináctileté děvče si 
ve Fredericksburgu hrála ve sklepě „na zahradničení". Bylo 
to místo, kde byla uskladněna semena, brambory a další ze-
mědělské plodiny a kam jí bylo zakázáno chodit. V onen den 
menší zemětřesení způsobilo, že se na ni zřítil strop. Byla za-
sypána a následně zemřela udušením. Panika, jež se jí před 
smrtí zmocnila, se v jejím současném životě projevovala jako 



Element strachu v citové karmě 49 

klaustrofobie a strach z udusení. Ty se v jejím životě do doby, 
než přenocovala ve zmíněném hotelu, neprojevily. Tento hotel 
se musel nalézat přímo na místě, kde stál jejich dřívější dům, 
nebo v jeho těsné blízkosti. 

Výklady jí doporučily, aby energii, kterou pohlcoval její 
strach, využila nějakým pozitivním způsobem. Její předchozí 
karma naznačovala, že by mohla rozvinout svoji náboženskou 
víru. V Palestině za doby Krista patřila k rodině, jež byla 
svědkem toho, jak Mistr přivedl zpět k životu Lazara a sezná-
mila se s Novým zákonem. Vzala si tuto radu k srdci a zalo-
žila skupinu, která několik hodin denně věnovala modlitbám 
za Edgara Cayceho, když svoji energii využíval ve prospěch 
druhých. Dopis, jenž jí Edgar Cayce zaslal, ilustruje, jak jí byl 
za její pomoc vděčný: 

„Milá paní Farrierová. Je pro mne velmi obtížné vyjádřit 
vděk za pomoc Vaší skupiny. Vaše skupina mě nesmírně posi-
luje a zvykl jsem si na ni do značné míry spoléhat. Dovedu si 
živě představit, jak se musel cítit Mojžíš, když bylo nutné, aby 
Jošua a Aaron pozvedli své ruce! Snažím se, ale někdy se mi 
nedostává potřebné síly a pak je dobré vědět, že jsou zde ti, 
na jejichž spolupráci se mohu spolehnout. 

Děkuji Vám a upřímně Vás zdravím. 
Edgar Cayce, 18. prosince 1931." 

Patricia Farrierová zemřela na rakovinu v lednu 1939 
a až do konce si s ní dopisoval. Prostřednictvím zdravotních 
výkladů radil i její sestře, j ak se o ni má starat. Když se ho 
dotázala, jak dlouho bude muset ještě zůstat v tomto bolest-
ném stavu, snažil se jí utěšit, že to v ž á d n é m p ř í p a d ě 
n e b y l Bož í trest, a le ž e j e j í d u š e j e š t ě p o t ř e b o v a l a j is-
t o u l e k c i z t rpě l i vos t i , „s te jně t a k j a k o J e ž í š b y l vysta-
v e n u t r p e n í v Zahradě." 

Neméně dojemné je porozumění, které měl Edgar Cayce 
pro Janu Clephan, jednadvacetiletou dívku trpící komplexem 
méněcennosti. Okamžitě se zmínil o jejím vrozeném hudeb-
ním nadání a doporučil jí, aby je j rozvinula. Rovněž ji ujistil, 



50 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

že měla talent jako koncertní klaviristka a učitelka. Bylo 
však nutné, aby si více věřila. Doporučil jí, aby se provdala až 
v pozdějším věku, ,jinak to způsobí značné potíže, dokonce 
větší než ty, jimž čelíte nyní." 

To je důsledkem jejího předchozího života ve Francii, kdy 
byla provdána za poněkud primitivně založeného muže, jenž 
jí „záviděl její krásu a její schopnosti do té míry, že se jí sna-
žil držet zkrátka, někdy i s použitím síly." Vzpomínky na ty-
to zážitky jsou v jejím podvědomí stále živé. „Proto má strach 
z trestu a z toho, že nebude správně pochopena." 

„Bytost tehdy byla hudebnicí, avšak ve své činnosti byla 
omezována svým manželem. Nyní se bude muset rozhodnout, 
jaký druh přátelství si přeje, a poté, v souladu se svým rozhod-
nutím, podle toho jednat, neboť ti, kdož se chovají vůči druhým 
přátelsky, mají přátele." 

Výklady popsaly je j í život v době pronásledování křesťa-
nů. „Bytost přijala učení Ježíšových následovníků; avšak 
utrpení spojené s pronásledováním ji velmi demoralizovalo. 
Věz, že díky své víře se nyní každému můžeš podívat do očí 
s vědomím, že js i se vůči nikomu ani v myšlenkách, 
ani skutkem neprovinila. K d y ž j e P á n n a t v é s t r a n ě , k d o 
t i m ů ž e u b l í ž i t ? 

Předtím bytost žila v Egyptě; starala se o tělesně a dušev-
ně postižené. Co se týče schopností této bytosti, vytvoř 
si vlastní tělesný, duševní a duchovní ideál a potom jej apli-
kuj ve vztazích k druhým. Věnuj se hudbě, buď jako inštruk-
torka, anebo hraj na veřejnosti. Neboť v této oblasti najdeš 
své uspokojení. Nyní jsem připraven na otázky." 

Jana: „Budu mít někdy blízké přáteleV 
E. C.: „Pokud budeš jednat v souladu s doporučeními, 

pak ano." 
Jana: „Co způsobuje moji roztržitost?" 
E. C.: „Sebeodsuzování! Nebuď vůči sobě příliš kritická." 
Jana: „Na jaký hudební nástroj bych se měla začít učit 

hrát?" 
E. C.: „Na piano - a poté na jakýkoliv strunný nástroj." 



Element strachu v citové karmě 51 

Jana: „Jsou můj tělesný stav 
a duševní schopnosti vhodné pro to, 
abych pokračovala ve vzdělání?" 

E. C.: „V každém případě." 
Jana: „Proč jsem nebyla přijata 

minulý rok?" 
E. C.: „Důvodem byl tvůj strach. 

Chovej se k druhým tak, jak chceš, 
aby se oni chovali k tobě." 

Jana: „Jak mohu překonat svůj strach z lidí?" 
E. C.: „Tak, jak již bylo naznačeno." 
Jak jasněji a jednodušeji by mohly být formulovány rady 

pro natolik nesmělou dívku. 
Samozřejmě, že nikdo v pozici Jany by svůj strach nespo-

joval se strachem zneužívané manželky, jejíž duch byl zlomen 
brutálním manželem. Jakmile však pochopí zdroj své stydli-
vosti, pak se přestane bát nevinných lidí a pozná, že neexis-
tuje objektivní důvod, aby z nich měla strach. 

Proč si nepamatujeme své minulé životy? 
„Nemusíme si je pamatovat," řekl Edgar Cayce. „Předsta-

vujeme souhrn všech našich vzpomínek." Projevujeme je 
v našich zvycích, našich nedostatcích, zálibách, talentech, 
v naší tělesné či duševní síle. 

Díky svému životu jako Bainbridge Edgar Cayce napří-
klad nikdy neměl nejmenší touhu věnovat se hazardním 
hrám či pít. 

Vzpomínka na zmařený život byla ještě příliš 
živá. Byl proto názoru, že k a ž d ý z n á s by m ě l n a s l o u c h a t 
s v é m u v n i t ř n í m u h l a s u a d r ž e t se j e h o rad. Mnohdy 
je pro nás snazší je j neposlouchat, a pak jsme překvapeni, 
když se náš život začne ubírat nežádoucím směrem nebo když 
hlavou narazíme do skleněných dveří. 

Cosi nakažlivého je v Cayceho nadšení, když škádlí duši 
proto, že má malou důvěru v sebe sama. „Podceňuješ se a ne-
využíváš svoje schopnosti," pokáral čtyřicetišestiletou ženu. 
„Příliš dlouho jsi byla jakoby uzavřená v kleci, nemohla ses 



52 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

realizovat. Vyjdi ze sebe, pořádně zařvi a poslechni si ozvěnu 
svého hlasu!" 

„Nenech se o v l á d a t d r u h ý m i , nevěř, že jsou tak důleži-
tí, jak se dělají, neboť Bůh nečiní mezi lidmi rozdílu! A kdo-
koliv se může chovat tak, že vypadá, že je důležitý! 
® N e j v ě t š í m i m e z i n á m i j s o u ti, k t e ř í s l o u ž í d r u h ý m . 
© To však neznamená, že bychom měli být zticha. 
® Je nutné, abys změnila své prostředí; abys navštěvovala mís-

ta, kde si lidé spolu mohou popovídat. Poznáš, že mnoho 
z nich nezná to co ty a to velmi pomůže tvému sebevědomí. 

® Neboj se proto, věz, že můžeš dosáhnout svých cílů." 
V podobném duchu poradil nervóznímu mladému dvaceti-

letému muži: 
® „ P ř e k o n e j s v o j i s t y d l i v o s t t ím, že se f u n d o v a n ě 

v y j á d ř í š k n ě j a k é m u p r o b l é m u . Ř a d a l i d í m l u v í 
a m l u v í , a n i ž b y p ř i t o m ř e k l i n ě c o s m y s l u p l n é h o . 

® Máme p o u z e dvě, d v ě uš i , m ě l i b y c h o m v š a k nas lou-
c h a t d v a k r á t č i d o k o n c e č t y ř i k r á t v í c e n e ž m l u v í m e ! 

® N i k d y se n e c h l u b , a v š a k n e s n a ž se z b y t e č n ě p ř i p o -
d o b n i t d r u h ý m . N e b o j s e d á t n a j e v o s v o j i od l i šnost ." 



Vliv karmy na volbu našeho povolání 53 

KAPITOLA ŠESTÁ 

VLIV KARMY NA VOLBU 
NAŠEHO POVOLÁNÍ 

Následuje typický příklad, kdy si Cayce radou získal srd-
ce mladíka, jemuž pomohl. John Schofield, jednadvacetiletý 
mladý muž nebyl spokojen ve svém zaměstnání. Práce do je-
ho života nevnášela žádné nové podněty, byla velmi fádní. 
Utrpení umocňovalo chování jeho rodiny, jež se jej snažila 
ve všech ohledech usměrňovat. 

Byl celkem slušným umělcem, avšak nedostávalo se 
mu potřebné důvěry v sebe sama. Tak jako mnoho jiných, 
když vše ostatní selhalo, se obrátil na Edgara Cayceho. Ten 
mu doporučil, aby parazitující rodinu od sebe držel ve zdra-
vém odstupu. 

Během svých minulých životů v Egyptě, Řecku a Římě byl 
malířem fresek pro chrámy, soudy a sídla vlády. Jde o velmi 
specializovanou práci. Nepatří mezi čistě stavitelské schop-
nosti. Nicméně byl vyzván, aby hledal zaměstnání u hlavních 
stavitelských firem, až dokončí uměleckou školu. 

Cayce vysvětlil, že stavitelské styly v různých zemích v so-
bě zahrnovaly zkušenosti jejich tvůrců, kteří je tvořili po sta-
letí, přestože jejich odměnou mnohdy byla především radost 
z možnosti zhmotnit své umělecké ideály. Uvedl dále, že tato 
duše by se měla snažit kombinovat moderní umění s uměním 
Féničanů a Egypťanů, neboť tak vznikne velmi působivé dílo. 
Schofield se držel Cayceho doporučení a o pět let později 
napsal: „Tento rok končí můj pátý a poslední rok pobytu 
na Akademii krásných umění a můj druhý rok v Barnesově 
nadaci. Nedávno jsem obdržel stipendium na čtyři měsíce 
studijního pobytu v Evropě - od 18. května do 18. září. 
Jsem velmi vděčný za příležitosti, které se mi naskytly. 
Mým upřímným přáním je, abych dokázal, že jsem si je za-



54 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

sloužil a abych našel vlastní styl, jenž osloví co nejvíce 
příznivců umění." 

Po smrti Edgara napsal jeho synovi Hugh Lynnovi 
Caycemu: „Můj letní pobyt byl pro mne nesmírně poučnou 
zkušeností a zážitkem. Mám dojem, že jsem na těchto mís-
tech kdysi musel žít. Po svém návratu jsem začal experimen-
tovat s freskami. Moje první byla poněkud nedokonalá, avšak 
druhá již vypadá nadějněji." 

O devět let později Hugh Lynn Cayce napsal: „Je přiroze-
né, že jsme se zaujetím sledovali profesionální růst to-
hoto mladého malíře - od skromných začátků až k pracím, 
jež vykazovaly nebývalé mistrovství. Kdokoliv, kdo mohl 
porovnat jeho začátky, kdy působil jako nevýrazný muž, 
a jeho nynější úspěchy, cítí, že životní výklady stojí za to, aby 
byly studovány." 

ZPRAVODAJ 

Následující případ se týká psychologa Calvina Mortimera, 
jehož výklady popsaly jako „extrémistu v řadě jeho názorů", 
jeho duši, jež se vrátila na Zem kvůli konkrétnímu cíli, jako 
člověka, jenž měl obrovský talent, jednat s velkými skupina-
mi lidí". 
® „Před tímto životem bytost byla v této zemi, v době, jež ná-

sledovala těsně po americké revoluci... jako britský voják 
ve funkci, která by dnes byla označena jako zpravodaj. 
Nebyl špionem, ale spíše tím, kdo mapoval a připravoval 
plány pro Howea a Clintona. Po skončení nepřátelství 
obou zemí bytost zůstala na americké půdě. Podílela se 
na spolupráci mezi dříve znepřátelenými národy. Její jmé-
no tehdy bylo Warren. Z tohoto důvodu je nyní zajímají 
diplomatické vztahy. 

® Předtím byla anglickým křižákem, jenž byl zajat ve Svaté 
zemi a byl udiven civilizovaným jednáním, jehož se mu 
od věznitelů dostalo." 



Vliv karmy na volbu našeho povolání 55 

® V tomto životě zhřešil nekritickým obhajováním falešného 
programu, místo toho, aby prosazoval ideál, jemuž věřil. 
To je také důvodem, proč je v současné době poněkud skep-
tický vůči náboženstvím či filozofickým principům, přesto-
že je stále do jisté míry fascinován dogmaty, která mohou 
zaujmout masy lidí. 

® V předcházející perské inkarnaci rovněž duchovně poklesl, 
neboť podlehl tělesným požitkům, třebaže na něj měl vliv 
Esdras, o němž bylo řečeno: „Podle tradice byla řada evan-
gelií ztracena, avšak Esdras, jenž si je pamatoval, je zno-
vu přepsal." Zabýval se rovněž velmi intenzivně astrono-
mií a „tak znalost pohybů Země je stále součástí jeho 
podvědomí." 
Nyní můžeme jeho vývoj sledovat z dopisů jeho třetí 

exmanželky. V době bombardování Pearl Harboru „byl 
již příliš starý na to, aby se aktivně zúčastnil bojů. Jako 
specialista na veřejné mínění odjel do Washingtonu zjistit, 

zda by svými zkušenostmi mohl nějak pomoci. 
Po řadě neúspěšných schůzek se zklamán vrátil 

domů, avšak nedlouho poté dostal další 
ad. Měl značné zkušenosti s námořními 
čluny a tak požádal o místo u pobřežní 

hlídky. Prošel příslušnými námořní-
mi testy. Na čas se vrátil, aby pro-
studoval několik knih o navigaci. 

Následně byl povolán do Wa-
( shingtonu. 

Během několika měsíců byl 
přeřazen na úsek zpravodajské 

služby, kde pracoval jako 
expert na veřejné mínění. 
Na konci války zastával 
místo ředitele školy, jež při-
pravovala vojáky na výsadek 
za nepřátelskými liniemi. 
Byla na témže místě v Long 

S 



56 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

Islandu, kde kdysi připravoval plány pro Howea a Clintona 
v době války za nezávislost. 

V roce 1957 se Dr. Mortimer oženil počtvrté. Třetí manžel-
ka uvedla, že jejich manželství trvalo deset let. Údajně proto, 
že měli harmonický vztah v Persii a méně šťastné manželství 
v době války za nezávislost. Ke konci manželství na ni nalé-
hal, aby pila s ním. „A tak je to pro mne dokonce problém 
ještě dnes," ozvala se znovu v roce 1963, když zemřel ve spán-
ku potom, co dvakrát prodělal mrtvici a přišel o zrak. 

Ona zemřela velmi náhle následující rok. Před svojí smrtí 
hovořila o „poutu, jímž s ním byla svázána" a o tom, že měla 
pocit, „že je jím hypnotizována, aby jej následovala." Je možné, 
že kdyby se Mortimer řídil Cayceovými varováními ohledně 
požitkářství, mohl splnit cíl, kvůli kterému se vráti l 
na Zem. Údajně to bylo pokračování funkce vysokého diplo-
mata v Egyptě. Ukázalo se však, že vliv z Persie představo-
val nepřekonatelnou překážku. 

Není nepatřičné se na tomto místě zmínit o orientálním 
názoru, že duši je povolena jedna „příjemná" reinkarnace 
po šesti náročných životech. Je možné, že Mortimer v tomto 
cyklu dosáhl šestého života a že se příště se svojí manželkou 
vrátí do klidnějších časů, kdy budou moci svoje věci uvést 
do pořádku a zhodnotit jejich duchovní pokrok. 



Životní výklady pro děti 57 

KAPITOLA SEDMÁ 

ŽIVOTNÍ VÝKLADY PRO DĚTI 
Edgar Cayce měl pro děti zvláštní slabost. Svého času byl 

nejúspěšnějším dětským fotografem díky svému magickému 
vztahu, jenž byl schopen se svými malými přáteli navázat. 
Od počátku tohoto století vyučoval v nedělní škole a jeho 
žáci s ním udržovali přátelské styky ještě dlouho potom, co se 
rozprchli do světa. 

ROZENÝ DOKTOR 

Roddy se narodil 9. ledna 1943 a jeho rodiče požádali o vý-
klad následující červen. „Tato bytost, pokud jí bude dána 
možnost, se stane výborným lékařem nebo zubařem. S postu-
pem času se projeví její neobyčejná představivost. Neokřikuj 
ji, že si vymýšlí, neboť pro ni to bude nezpochybnitelná realita. 
® Bude mít tendenci jednat extravagantně. I v tomto přípa-

dě není nutné jí říkat co může či nemůže, spíše se ji snaž-
te povzbudit v tom, aby její činy byly v souladu s jejími slo-
vy. Je perfekcionistou. Cokoli bude dělat, dodělá s pro ni 
příznačnou pečlivostí. Z vaší strany to bude vyžadovat 
značnou trpělivost. 

® Duševní schopnosti chlapce jsou vysoké. Má snahu dělat 
věci svým způsobem a nerad si nechává radit. Je přesvěd-
čen, že ví více než kdokoliv jiný. 

® Ve svém minulém životě byl doktorem Harveyem, objevi-
telem krevního oběhu. Ačkoliv mu mnohokrát bylo doká-
záno, že se mýlil, tvrdil, že všechno zná nejlépe. Vskutku 
velká ryba je v malém, pět měsíců starém rybníku! 

® Ve Francii, za doby kardinála Richelieu, byl hrabětem 
Duboursem a přispěl k pochopení vztahu mezi čistotou 
a nemocí. Mnohým naznačoval, že ví více než oni. A sku-
tečně tomu tak zhusta bylo. Obzvláště co se týče 



58 Edgar Cayce - Tajemství reinkarnace 

nemocí běžně nazývaných nakažlivými. Tvrdil, že nepo-
cházejí pouze z mikrobů, nýbrž že mohou být přenášeny 
i lidmi. 

® Tato bytost bude projevovat téměř neurotickou snahu 
udržovat vše čisté, neboť tyto extrémy pro ni byly typické 
v jejím předešlém životě. 

® Snažte se udržovat v rovnováze její duchovní a praktický 
život. Potom se její schopnosti stanou požehnáním pro řa-
du lidí. Když Edgar prohlásil, že je připraven na otázky, 
matka se zeptala, kdy a kde s ním přišla v minulosti 
do styku. Odpověď: „Na mnoha místech - zvláště v Egyp-
tě, měl usměrňující vliv." 

® Otec byl s chlapcem ve francouzské reinkarnaci 
a v Egyptě - kde stáli proti sobě. Očekávejte proto, že 
jejich vztah bude doprovázen mnoha konflikty. Ačkoliv 
to byl jediný výklad pro chlapce, jeho matka se po dese-
ti letech ozvala: 
„Roddy se zajímal o tělo již od svého nejranějšího dětství, 

zvláště o srdce a krevní oběh. Rovněž je typem člověka, jenž 
vždy tvrdí, že má pravdu! Nikdy si nepřizná, že se mýlil a že 
vysvětlení druhých může být lepší než jeho. Je výborným stu-
dentem a říká, že má lepší známky než kdokoliv jiný. Trpí fó-
bií z bacilů. Velmi často si myje ruce. Nechce žít ve velkém 
městě, neboť všichni tito lidé na vás dýchají bacily." 

„Ačkoliv jsme s ním o výkladu nikdy nehovořili, tvrdí, 
že se stane lékařem. V deseti letech si spoří na studium 
na lékařské fakultě. Máme další čtyři děti a tyto rysy má 
pouze on. Přesně tak, jak pan Cayce uvedl, když mu bylo pět 
měsíců." 

Všechny povahové rysy, jež Edgar předpověděl, se projevi-
ly v průběhu následujících let. Edgar pro určité dítě navrhl 
vhodné povolání, avšak nikdy na nikoho nenaléhal, aby ho 
uposlechnul. Bylo věcí rodičů, zda synovy lékařské ambice 
podpoří nebo ne. 

O jeho potenciálních schopnostech však věděli a také proč 
jimi disponuje. 




